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سال  ششم/ شماره صد و بیست وهفت/ سه شنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۹/ قیمت ۲۰۰۰ تومان 

هفته نامه

ضربان  اقتصاد شهر

 صفرتکانی در غبار بی ثباتی   
 حذف صفرها به روایت اقتصاددانان؛

0۴

پیدا و پنهان کارگوترمینال
"پایانه بار هوایی اصفهان" مبدا صادراتی برای سایر استان ها؛

پایانه بارهوایی اصفهان قرار است، به یکی از انتظارات اساسی برای صادرات اقلام کشاورزی مانند گل، محصولات گلخانه ای و 
همچنین طلا و صنایع دستی سرعت بدهد. اما اینروزها هرچند صادرات از آن آغاز شده اما سئوالاتی جدی پیرامون آن شکل 

گرفته است! اینکه چرا هنوز تولیدکنندگان و صادرکنندگان اصفهانی تمایلی به صادرات از محل کارگوترمینال شهر خود ندارند؟!

گزارش

0۲

گزارش

تخفیف های پلکانی
شــهرداری اصفهان حدود دو هفته پیش با ارســال 
لایحه ای دو فوریتی به شــورای شــهر خواســتار 
کمک به شهروندان برای دریافت پروانه ساختمانی 
و گواهی پایــان کار با ارائه تخفیف شــد. با توجه به 
اینکه شــهروندان در روزهای پایانی سال گذشته به 
دلیل شیوع کرونا نتوانســتند از فرصت موجود برای 
دریافت پروانه و پایان کار اســتفاده کنند این لایحه 
می تواند، به عنوان یک بسته تشــویقی برای رونق 
ساخت و ســاز به کمک صنعت ساختمان سازی در 

شهر بیاید....

0۳

گزارش

رکوردداران نرخ تورم 
س از تک رقمی شــدن نرخ تورم بعد از 25 سال در 
خرداد 1395، برای مدت 27 مــاه تورم تک رقمی 
میهمان اقتصــاد ایران بــود، اما با تغییر شــرایط 
اقتصادی از شــهریور 97 دوباره نرخ تورم دو رقمی 
شد. با تشدید التهاب ارزی دراین سال روند صعودی 
نرخ تورم نیز تقویت شــد تا اینکه نرخ تورم ســالانه 
کشــور به بیش از 40 درصد رســید. اما همزمان با 
کاهش نوســان در بازار ارز نرخ تورم نیز رو به نزول 
گذاشــت به طوری که از ابتدای سال گذشته با ارقام 

کمتری از شاخص....
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متوسط بارش کشور از ابتدای سال آبی 99-9٨ تاکنون حدود 295 میلی متر بوده که در 
مقایسه با سال آبی گذشته 22,9میلی متر  معادل 7 درصد کاهش و نسبت به متوسط 51 ساله 
اخیر، 75.٨ میلی متر معادل 34 درصد افزایش نشان می دهد.  به گزارش وزارت نیرو، براساس 
اطلاعات بارش ثبت شده در ایستگاه های وزارت نیرو و اعلام موسسه تحقیقات آب، وضع 
 بارش سال آبی جاری در مقایسه با سال آبی گذشته در بیشتر مناطق غربی، شمال و شمال 
غرب کشور، کاهش داشته و در مناطق  جنوب و جنوب  شرق کشور با افزایش همراه بوده است .  

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان گفت: طی سال گذشته 14 
هزار تن انواع محصولات کشاورزی از مبداء تولید استان اصفهان به کشورهای اوراسیا به 
ارزش 27.5 میلیون دلار صادر شده است.به گفته فرهاد حاجی مرادی در سال گذشته 
14هزار تن انواع محصولات کشاورزی از مبداء تولید استان اصفهان به کشورهای اوراسیا به 
ارزش 27.5 میلیون دلار صادر شد که این میزان در سال 1397 معادل ششصد و 5۶ تن و به 

ارزش 1.۶ میلیون دلار بود.

محیط  ملی  پایش  نتایج  نوسان:   
کسب وکار در زمستان 139٨ نشان می دهد 
که وضعیت فضای کسب و کار نامساعدتر از 
فصل پاییز 9٨ شده است. این در شرایطی 
این در 4 فصل متوالی  از  است که پیش 
وضعیت فضای کسب و کار رو به بهبود پیش 

می رفت.
از  که  کار  و  کسب  محیط  ملی  پایش 
سوی مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی اتاق 
ایران صورت می گیرد، نشان می دهد که 
کار  و  کسب  فضای  گذشته  زمستان  در 
است.  کرده  پیدا  نامساعدتری  وضعیت 
براساس نتایج حاصل از پایش ملی محیط 
رقم   ،139٨ زمستان  در  ایران  کسب وکار 
ارزیابی  بدترین  )نمره  کل، ۶,05  شاخص 
10 است( محاسبه شده که بدتر از وضعیت 
این شاخص نسبت به ارزیابی فصل گذشته 
است.   )۶,03 میانگین  با   139٨ )پاییز 
که  است  آن  بیانگر  ارزیابی  این  همچنین 
از دید فعالان اقتصادی مشارکت کننده در 
این پایش، در اکثر استان ها، وضعیت بیشتر 
مؤلفه های مؤثر بر محیط کسب وکار ایران در 
زمستان 139٨ تا حدودی نامساعدتر شده 
اقتصادی  فعالان  زمستان 139٨،  است.در 
مؤلفه:  سه  پایش  این  در  مشارکت کننده 
تغییرات  و  بودن  1-غیرقابل پیش بینی 
قیمت مواد اولیه و محصولات، 2- بی ثباتی 
رویه های  و  مقررات  و  قوانین  سیاست ها، 
اجرایی ناظر بر کسب وکار، 3-دشواری تأمین 
مالی از بانک ها را نامناسب ترین و سه مؤلفه 
محدودیت  آب،  به  دسترسی  محدودیت 
گاز  )برق،  انرژی  حامل های  به  دسترسی 
و گازوییل و ...( و محدودیت دسترسی به 
شبکه تلفن همراه و اینترنت را مناسب ترین 
مؤلفه های محیط کسب وکار کشور نسبت 
به سایر مؤلفه ها ارزیابی کرده اند. در چهار 
دشواری  طرح،  این  اجرای  نخست  دوره 
تأمین مالی از بانک ها به عنوان نامساعدترین 
مؤلفه کسب وکار ارزیابی شده بود، اما در 10 
دوره اجرا از پاییز 139۶ تا زمستان 139٨، 
غیرقابل پیش بینی بودن و تغییرات قیمت 
مواد اولیه و محصولات، نامساعدترین مؤلفه 

کسب وکار ارزیابی شده است.
زمستان  در  طرح  این  یافته های  براساس 
139٨، استان های سیستان و بلوچستان، 
تهران و کردستان به ترتیب دارای بدترین 
استان های  و  کسب وکار  محیط  وضعیت 
دارای  قزوین  و  غربی  آذربایجان  مرکزی، 
بهترین وضعیت محیط کسب وکار نسبت به 
سایر استان ها ارزیابی شده اند. لازم به ذکر است 
که به دلیل هم زمانی اجرای طرح در کشور 
و شیوع ویروس کرونا، تعداد پرسشنامه های 
تکمیل شده در برخی استان ها به حد کفایت 
نبوده، لذا نتایج استانی طرح در این دوره باید 
بااحتیاط بیشتری مورداستفاده و استناد قرار 
گیرند.براساس نتایج این پایش در زمستان 
139٨، وضعیت محیط کسب وکار در بخش 
صنعت  بخش های  با  مقایسه  در  خدمات 
است.  ارزیابی شده  نامناسب تر  کشاورزی  و 
در بین رشته فعالیت های اقتصادی، رشته 
فعالیت های سایر فعالیت های خدماتی، اداری 
و خدمات پشتیبانی و ساختمان به ترتیب 
دارای بدترین وضعیت کسب وکار و رشته 
فعالیت های سایر فعالیت های هنر، سرگرمی 
و تفریح، املاک و مستغلات و آموزش به 
در  را  کسب وکار  وضعیت  بهترین  ترتیب 
مقایسه با سایر رشته فعالیت های اقتصادی 
در کشور داشته اند.همچنین شاخص ملی 
محیط کسب وکار ایران در زمستان 139٨، 
عدد ۶,19)عدد 10 بدترین ارزیابی است( 
به دست آمده است که بهتر از وضعیت این 
)پاییز  گذشته  فصل  ارزیابی  در  شاخص 

139٨ با میانگین ۶,15( است. 

صادرات محصولات کشاورزی اصفهان به اوراسیا7٪ کاهش متوسط بارش کشور 
اصفهان نامه

    نگاه

افت شاخص ملی
محیط کسب و کار

Is fahan

اصفهان در هفته ای که گذشت؛

ویروس  با  همچنان  گذشت"  که  ای  هفته  در  نوسان:"اصفهان   
کرونا دست و پنجه نرم کرد و کسب و کارهایش در فضای نیم باز 
و نیم بسته به فعالیت خود ادامه دادند. فضایی که برای شهر پایتخت 
گردشگری ایران روزهای ناخوشایندی را پدید آورده است. " 4۱۰۰ 
شغل گردشگری از دست می روند!" این خبری بود که به نقل از معاون 
سرمایه گذاری و برنامه ریزی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان اصفهان دست به دست شد و حتی خبر جایگاه 
نخست اصفهان در دریافت بیشترین تسهیلات برنامه تولید و اشتغال 
سال گذشته گشور را تحت شعاع خود قرار داد. اما "اصفهان در هفته 

ای که گذشت" با چند اتفاق خوب و بد دیگر نیز همراه بود؛

4۱۰۰ شغل گردشگری
از دست می روند

معاون سرمایه گذاری و برنامه ریزی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان اصفهان با ارائه گزارشی به برآورد آثار اقتصادی ناشی ازشیوع 
بیماری کرونا در بخش گردشگری استان اصفهان پرداخت. به گفته سید صالح 
علی درخشان، طبق ارزیابی های صورت گرفته خسارت های ناشی از بیماری کرونا 
ومیزان زیان اقتصادی ناشی از تعطیلی تأسیسات گردشگری )نظیر اقامتگاه ها، 
واحدهای پذیرایی، مراکز تفریحی و سرگرمی و...(، تعطیلی خدمات گردشگری 
)تورگردانی و راهنمایی گشت( و تعطیلی آموزشگاه های گردشگری برای ماه های 
اسفند 9٨ و فروردین امسال 395/3 میلیارد تومان برآورد شده است . وی اضافه 
کرد: همچنین خسارت ناشی از این بیماری در بخش تأسیسات اقامتی )هتل، 
هتل آپارتمان، میهمانپذیر، اقامتگاه سنتی، متل، اقامتگاه بومگردی( در مجموع ٨  
میلیارد و 24٨میلیون تومان برآورد شده است. در بخش واحدهای پذیرایی شامل 
)سفره خانه سنتی و مجتمع پذیرایی و بین راهی(نیز این خسارت ها ۶0میلیارد 
و3۶میلیون تومان برآورد شده است.  همچنین این برآورد در مراکز سرگرمی و 
تفریحی، کمپینگ ها، مناطق نمونه مجتمع های گردشگری مبلغی بالغ بر2میلیارد 
و 10میلیون تومان را نشان می دهد. معاون سرمایه گذاری و برنامه ریزی میراث 
فرهنگی استان اصفهان به ادامه روند فعلی و پیامدهای ناشی از آن تأکید کرده و 
می افزاید: در سناریوی استمرار وضعیت موجود و ناکافی بودن حمایت های دولتی، 
طبق برآوردهای انجام شده تا 54 درصد مشاغل معادل 4 هزار و 100شغل مستقیم 

بخش گردشگری از دست خواهد رفت. 
تولد رویان منجمد شده 

پس از ۱۲ سال 
با تلاش متخصصان در اصفهان رویانی که دوبار منجمد شده بود، برای نخستین بار 
پس از 12 سال انجماد به صورت یک نوزاد متولد شد. پزشک معالج مرکز باروری 
و ناباروی اصفهان در این خصوص گفت: اهمیت این موضوع به خاطر قدمت مدت 
منجمد شدن است، بسیاری از کشورها رویان های منجمد شده بالای 10 سال را 

از گردنه خارج می کنند. 
اسدالله کلانتری با اشاره به اینکه رویان این نوزاد در سال 13٨7 منجمد شده بود، 
ادامه داد: در سال 97  دو رویان را به بیمار منتقل کردیم که متأسفانه این انتقال 
در آن زمان موفقیت آمیز نبود. این پزشک معالج در ادامه اظهار داشت: اما یکی از 
رویان ها را که در مرحله سه روزگی بود، مجدد منجمد کرده و پس از یک سال 
مجدداً در شهریورماه سال 9٨ اقدام و پس از 12 سال رویان دوبار منجمد شده به 

بیمار منتقل شده که خوشبختانه این تلاش به ثمر نشست.
عرضه سهام چهار پالایشگاه

سهام ایران خودرو، سایپا، فولادمبارکه و صنایع مس در نیمه دوم سال عرضه می 
شود عبور پرقدرت شاخص از ابر کانال 900 هزار واحدی؛دیروز در هر دقیقه حدود 
10 میلیارد تومان وارد بازار بورس می شد . واگذاری سهام دولت در پالایشگاه های 
اصفهان، تهران، تبریز و بندرعباس از اول تیرماه سال 99 آغاز می شود. سخنگوی 
دولت با اعلام این خبر، واگذاری سهام شرکت های دولتی را از مهم ترین اقدامات 
به  منجر  واگذاری ها  این  گفت:  و  دانست  کشور  اقتصادی  رشد  برای  دولت 
سرمایه گذاری های مجدد در اقتصاد و صنعت خواهد شد که عامل اصلی برای رونق 

تولید، افزایش اشتغال و سرمایه گذاری های جدیدتر می شود.
اصفهان پیشتاز دریافت

تسهیلات برنامه تولید اشتغال
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می دهد 
در سال 139٨ بیش از 33 هزار و 577 میلیارد تومان در قالب 20 هزار و 930 
فقره تسهیلات برای تامین مالی بنگاه های تولیدی کوچک، متوسط و طرح های 
نیمه تمام با پیشرفت بالای ۶0 درصد، در راستای اقتصاد مقاومتی و بیش از 3999 
میلیارد تومان تسهیلات برنامه تولید و اشتغال به استان های مختلف پرداخت شده 
است. بنا براین آمار، بیشترین تسهیلات برنامه تولید اشتغال در سال گذشته به 
استان اصفهان به میزان 37٨ میلیارد و 390 میلیون تومان اختصاص یافته است. 

پس از اصفهان، استانهای البرز و تهران در جایگاه های بعدی قرار گرفته اند.
کشف شهر زیرزمینی

فوق پیشرفته در اصفهان!
اینروزها فیلمی از یک شهر زیرزمینی فوق پیشرفته در اصفهان که به صورت کاملا 
اتفاقی کشف شده بازتاب بسیاری یافته است. تمام ورودی و خروجی های این شهر 
عجیب زیرزمینی فقط یک متر با یکدیگر فاصله دارند و هیچکدام از ٨0 ورودی این 

شهر نشانه ای نداشته که یک فرد بیگانه بتواند به آن وارد شود.
این شهر20 هزار متر مساحت دارد، ٨0 حلقه چاه آب دارد، تمام ورودی ها به 
سمت طلوع آفتاب است! و مربوط به 2 هزار سال قبل یعنی دوره اشکانیان بوده 
و کاربری جنگی و نظامی داشته است. سقف این شهر دارای لایه مخصوص بوده 
و سیستم روشنایی پی سوزی دارد! گفته می شود رمی ها بر اساس نقشه های 
این شهر و به تقلید از این شهر جادویی، یک شهر برای خود برای مواقع ضروری 

ساختند.

خبرهای خوب 
در روزهای بد کسب و کار

کارگوترمینال اصفهان که گفته می شود 
از کارگو سایر استان هاست، در  مجهزتر 
زمینی به مساحت بیش از 2 هزار مترمربع 
صادرکنندگان  و  تولید  اتحادیه  سوی  از 
در  اصفهان  استان  کشاورزی  محصولات 
فرودگاه بین المللی شهید بهشتی ساخته 
شده است. ظرفیت صادرات کالا و بار از این 
پایانه به گفته مسئولان امر در طول هفته 
100 تن تخمین زده می شود. با توجه به 
اینکه اصفهان اکنون ظرفیت خوبی در زمینه 
تولید و صادرات محصولات گلخانه ای و فرش 
دارد وجود این پایانه کمک بسیاری در تولیدات، 
صادرات و رونق اقتصادی استان دارد. گفته می 
شود حدود 90 درصد زیرساخت کارگروترمینال 
صادرکنندگان  اتحادیه  سوی  از  اصفهان 
خصوصی  بخش  کشاورزی،  محصولات 
است. شده  مهیا  اصفهان  بازرگانی  اتاق  و 

به اعتقاد کارشناسان، اگرچه با راه اندازی 
صادراتی  های  زیرساخت  کارگوترمینال، 
استان مستحکم شد و این پایانه با برخورداری 
سردخانه  همچون  لازم  استانداردهای  از 
زیرصفر درجه، انبار گرم، دسترسی به باند 
فرودگاه و وجود پیمانکار توانمندی مانند 
شرکت پرشین کارگو که به عنوان قوی ترین 
شرکت کشور مجری کارگواصفهان شده، می 
تواند زیرساخت مناسبی برای صادرات استان 
باشد اما این زیرساخت همچنان از فقدان 
زنجیره تامین مناسب در سطح استان رنج 
می برد و همچنان نتوانسته بستر صادرات 
بسیاری از کالاها و محصولات کشاورزی را به 

بازارهای هدف را فراهم سازد.

در این بین فعالان بخش خصوصی در حوزه 
صادرات نیز نتوانسته اند از این مزیت بزرگ 
اصفهان بهره مند شده و با شیوع کرونا و 
بسته شدن مرزها اندک امید برای صادرات 
محصولات کشاورزی استان به دیگر کشورها 
شرایطی  در  اینها  همه  گردید.  کمرنگ 
است که طی دو هفته اخیر و در تاریخ های 
25 فروردین و 3 اردیبهشت امسال از مبدا 
اصفهان به مقصد کویت دو سورت پروازباری 
با ظرفیت 11 و 23 تن انجام شد. علاوه بر 
این با توجه به اهمیت کالاهای صادراتی از 
مبدا استان، شرکت پرشین کارگو در اقدامی 
مناسب با جذب محصولات صادراتی دیگر 
استان ها در ٨ اردیبهشت امسال امکان پرواز 
باری با ظرفیت ٨0 تن به فرودگاه اصفهان را 

فراهم کرد. 
اتفاقی که هرچند می تواند شروعی خوب 
برای کارگو اصفهان باشد؛ اما نقدهایی از 
سوی فعالین این حوزه به آن وارد آمده است؛ 
نقدهایی که نشان می دهد با وجود ظرفیت 
سایر  و  بخش کشاورزی  در  استان  بالای 
تولیدکنندگان  هنوز  مرتبط،  بخشهای 
اصفهانی تمایل چندانی به صادرات از محل 
طولانی  مسافت  طی  با  و  ندارند!  کارگو 
محصولات خود را از مبداهای صادراتی استان 

های دیگر ارسال می کنند!.

بی اعتمادی به 
پتانسیل های استان

به اعتقاد محمد صادقی، مرام و منش و 
مدیریت مدیران اصفهانی به نحوی دیگر 

است و گویا آنها خودزنی می کنند! اگرچه 
صادرات از کارگو اصفهان اتفاق ارزنده است، 
اما با پیگیری مسئولانه آن، بیشتر محموله 
های صادراتی شامل میگو، ماهی، بامیه و 
... متعلق به استان های همجوار همچون 
چهارمحال بختیاری و یا حتی خوزستان 
بوده و میزان صادرات و استقبال اصفهانی ها از 
این پایانه بار، بسیار کمرنگ می باشد و حجم 
پایینی از محصولات این شهر وارد کارگو می 
شود؛ گویا صادرکنندگان اصفهانی هنوز با 
این زیرساخت بیگانه اند. رئیس کمیسیون 
کشاورزی اتاق بازرگانی اصفهان به "نوسان" 
می گوید: متاسفانه اصفهانی ها قدر داشته 
های خود را نمی دانند و برخی از شرکت های 
کارپرداز صادراتی، در پشت پرده و با پورسانت 
هایی، محصولات صادراتی استان را روانه 
دیگر مناطق می کنند که دلیل این موضوع را 
باید ریشه یابی کنیم. صادقی اضافه می کند: 
اگرچه طی سالیان گذشته سرمایه گذاری 
برای کارگو ترمینال اصفهان از سوی بخش 
خصوصی انجام شد، اما گویا هنوز برنامه 
مدونی برای بازگشت این سرمایه گذاری 

انجام نشده است. 
به اعتقاد صادقی، به طور قطع کارگوترمینال 
اصفهان با پتانسیل بالای صادراتی خود در 
شرایط کنونی می تواند موجب احیای بخش 
کشاورزی استان شود، اما متاسفانه کشاورز و 
باغدار ما با بی اعتمادی به پتانسیل های استان، 
حاضر نیست محصول خود را از مبدا کارگو 
اصفهان صادر کنند و همانند گذشته تولیدات 
خود را از مبادی دیگر استانها صادر می کند؛ به 

عنوان مثال با وجود ظرفیت بالای تولید سیب 
در سمیرم، این محصول نه از مبدا اصفهان 

بلکه از استانی دیگر، صادر می شود.

فکرهای منجمد
و پتانسیل های مغفول

به گفته دبیرخانه کشاورز اصفهان، متاسفانه 
ما نسبت به خود بد عمل می کنیم و هنوز 
نتوانسته ایم از ظرفیت های استان درک 
درستی داشته باشیم، با این وجود انتظار 
می رود با تغییر شیوه مدیریت در راستای 
توسعه صادرات استان اصفهان حرکت کنیم. 
رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان و 
واردکنندگان کشاورزی استان اصفهان، عدم 
استقبال اصفهانی ها از کارگو را ناشی فکرهای 
مسموم، منجمد و بی حساب و کتاب ذهن 
برخی متویان امر می داند و به "نوسان" می 
گوید: وقتی محصولات خوزستان از فاصله 
700 کیلومتر از طریق راه زمینی بارگیری و در 
کارگو اصفهان تخلیه و در نهایت از مبدا استان 
ما صادر می شود، قابل پذیرش نیست که 
اصفهان نباید محصولات صادراتی مناسبی از 

این محل داشته باشد!!!. 
احمدرضا همتی معتقد است: باید از سوی 
متولیان امر از جمله جهاد کشاورزی، ذهنیت 
تولیدکنندگان را تغییر داد و آنها را نسبت به 
منافع خود آگاه کرد. او با اشاره به کاهش روزانه 
قدرت خرید مردم، می گوید: امروز با وجود 
شیوع کرونا، باید از زیرساخت ها و ترمینال 
بار اصفهان که به هزار و یک دلیل مظلوم 
واقع شده، استفاده کنیم. همتی ادامه می 
دهد: اگرچه در دهه ٨0 با 1,9 میلیارد تومان 
در کارگو ترمینال اصفهان سرمایه گذاری 
کردیم، اما به رقم امروز، تنها ارزش سردخانه 
این پایانه 10 برابر سرمایه گذاری روز نخست 
آن است؛ بنابراین باید از این ظرفیت به نحوه 
درست بهره برداری کنیم. همتی با اشاره به 
سرمایه گذاری 144 میلیارد تومانی در تولید 
محصولات گلخانه ای استان، تصریح می کند: 
امروز اصفهان نیازی برای سرمایه گذاری در 
حوزه تولید ندارد و تنها باید به دنبال بازاریابی 
برای صادرات محصولات کشاورزی و گلخانه 
ای باشیم، اما به جای بهره مناسب، اکنون 
دیگر استان ها از امکانات کارگو اصفهان 

استفاده می کنند. 
او البته تاکید دارد: محصولات استان های 
همجوار که از کارگو اصفهان صادر می شود با 
توجه به اینکه اظهارنامه گمرکی آنها از داخل 
استان صادر می شود، تحت عنوان صادرات 
اصفهان اعلام می شود؛ اما افسوس در داخل 
اصفهان از این ظرفیت استفاده نمی کنیم. او با 
بیان اینکه طی 50 روز گذشته حدود 150 تن 
صادرات از کارگو اصفهان تنها به مقصد کویت 
انجام شده است، تصریح می کند: در حال 
حاضر این اتحادیه طرح ایجاد پایانه صادرات 
گل و گیاه، سبزی و صیفی را به عنوان تغذیه 
کننده کارگو ترمینال آماده کرده و امیدوار 
است به دور از تنگ نظری از ظرفیت های 

موجود صادراتی استان بهره ببریم.

"پایانه بار هوایی اصفهان" مبدا صادراتی برای سایر استان ها؛

پیدا و پنهان کارگوترمینال
چرا هنوز تولیدکنندگان اصفهانی تمایلی به صادرات از محل کارگو ترمینال فرودگاه اصفهان را ندارند؟!

 نوسان: رییس ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت اصفهان گفت: حــدود 30 درصد 
سنگ های تزئینی این استان خام فروخته 
می شود در حالی که باید این سنگ ها بعد از 
فرآوری و ایجاد ارزش افزوده به سایر کشورها 

صادر  شود.
ایــرج موفق اظهــار کرد: هم اکنــون خام 
فروشــی از بزرگترین مشــکلات صنعت 
سنگ کشور است و بیشــتر ذخایر معدنی 
ســنگ های تزئینی کشــورمان به صورت 

خام صــادر می شــود. وی افــزود: یکی از 
مهمترین مشــکلات صنعت معدن در این 
استان بازســازی و نوسازی نکردن بسیاری 
از این واحدهای فــرآوری به ویژه در بخش 
سنگ های تزیینی اســت. معدن داران باید 
به سمت ساخت و تولید یا واردات تجهیزات 
جدید در عرصه فرآوری مواد معدنی حرکت 
کنند و برای این کار می توانند از تسهیلات 
طرح رونق تولید اســتفاده کنند. وی بیان 
کرد: محصولات تولیدی واحدهای فرآوری 

به  دلیل قدیمی بودن دستگاه ها و تجهیزات از 
کیفیت لازم برخوردار نیست و قدرت رقابت 

چندانی در بازارهای جهانی ندارند.
وی یــادآور شــد: ظرفیت تولید ســالانه 
معادن اســتان اصفهــان 4٨ میلیون تن 
است، سنگ های تزئینی، طلا، شن و ماسه، 
سنگ آهک، سنگ آهن، مس، سرب و روی از 
مهمترین محصولات و تولیدات معادن این 
استان محسوب می شــود. وی خاطرنشان 
کرد: اصفهان به عنوان یکی از اســتان های 

با ظرفیت های بــالای معدنی در کشــور، 
حدود ٨40 معدن در حــال بهره برداری با 
ســرمایه گذاری بیش از 10 هــزار میلیارد 
ریال دارد کــه نزدیک بــه 400 واحد از آن 
سنگ های تزئینی است. موفق اضافه کرد: 
ســال گذشــته 341 میلیارد ریال حقوق 
دولتی معادن در این اســتان وصول شــده 
است و اصفهان از نظر تعداد معادن فعال در 
صدر استان ها اما از نظر حقوق دولتی در رده 

چهارم کشور جای گرفته است.

مدیرکل گمرکات استان اصفهان مطرح کرد

واردات ۶ میلیون دلار از کشور روسیه به استان اصفهان

کارگوترمینــال در امتــداد پــروژه های ناتمام ســال ۱۳85 بود و ســاخت آن در فرودگاه شهیدبهشــتی 
اصفهــان آغــاز شــد. طرحــی کــه قــرار بــود دو ســاله تمــام شــود امــا بــه دلایلــی ســاخت آن 
حــدود ســه ســال و نیــم بــه طــول انجامیــد. بــا وجــودی کــه از ســال 88 فضــای بهــره بــرداری از 
ایــن طــرح فراهــم بــود و حتــی یــک بــار بــه بهــره بــرداری رســید اما تــا افتتــاح و بهــره بــرداری 
واقعــی از آن ۱4 ســال طــول کشــید و بــه شــهریور مــاه ۹8 رســید. پایانــه بارهوایــی اصفهــان قرار 
ــرای صــادرات اقــلام کشــاورزی ماننــد گل، محصــولات  ــه یکــی از انتظــارات اساســی ب اســت، ب
ــه ای و همچنیــن طــلا و صنایــع دســتی ســرعت بدهــد. امــا اینروزهــا هرچنــد صــادرات  گلخان
از آن آغــاز شــده امــا ســئوالاتی جــدی پیرامــون آن شــکل گرفتــه اســت! اینکــه چــرا هنــوز تولیدکننــدگان و 

صادرکننــدگان اصفهانــی تمایلــی بــه صــادرات از محــل کارگوترمینــال شــهر خــود ندارنــد؟!
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شهری  مدیران  و  شهردار  نوسان:   
اجرای طرح  در  تسریع  برای  اصفهان، 
های شهر و بهره مندی از توان بخش 
های مرتبط، دیدارها و گفت و گوهایی را 

با مدیران ارشد کشور داشتند.   
شهردار اصفهان طی سفر یک روزه به 
تهران دیدارهای تاثیرگذاری را برای هم 
فکری و تعامل با مدیران ارشد کشور به 
منظور حل بهتر مسائل شهر اصفهان 
از  یکی  در  نوروزی  اله  قدرت  داشت. 
این نشست ها با محمد اسلامی وزیر 
در  که  داشت  جلسه  شهرسازی  و  راه 
این جلسه در خصوص برخی مشکلات 
کلانشهر اصفهان که نیازمند همکاری و 
اقدام از سوی وزارت راه و شهرسازی بود، 

رایزنی شد.  
طی نشست شهردار اصفهان و وزیر راه 
و شهرسازی همچنین در زمینه تدوین 
برنامه جامع شهر اصفهان که اکنون زیر 
نظر وزارت راه و شهرسازی برای اولین بار 
درکشور با رویکرد مشارکتی و از سوی 
شهرداری و شورای شهر اصفهان در حال 
تدوین است، تبادل نظر صورت گرفت.  

با  شهردار اصفهان همچنین در دیدار 
شهرسازی  و  راه  وزیر  اسلامی،  محمد 
در مورد مشکلات شهری اصفهان که 
نیازمند همکاری این وزارت خانه است، 
رایزنی کرد. یکی دیگر از نشست های 
مسئولان کشوری،  با  اصفهان  شهردار 
جمهوری  ارتش  فرماندهان  با  جلسه 
اسلامی ایران بود که در زمینه مذاکرات 
قبلی در خصوص برخی اقدامات که به 
و  شهرداری  سوی  از  مشترک  صورت 
انجام  اصفهان در حال  ارتش در شهر 
است، گفت و گوهایی صورت گرفت تا 
در نتیجه این تعامل و همکاری زمینه 
بهبود خدمت رسانی به مردم فراهم شود. 
بخش دیگری از تلاش های گفت و گو 
محور شهردار اصفهان برای بهره مندی 
از دیپلماسی شهری جهت برون رفت از 
مسائل شهر اصفهان، برگزاری چندین 
دیدار ویژه شهردار اصفهان، معاونان و 
مدیران مرتبط مناطق شهرداری اصفهان 
خصوص  در  کشوری  عالی  مدیران  با 
حال  در  شاخص  و  مهم  های  پروژه 

احداث اصفهان بود. 
یکی از این جلسات، نشست با دکتر علی 
آبادی، مدیرعامل گروه مپنا) مدیریت 
پروژه های نیروگاهی ایران( بود. در این 
همکاری  در خصوص  مباحثی  جلسه 
اصفهان،  مترو  دوم  خط  اجرای  برای 
های  زیرساخت  زمینه  در  همکاری 
حمل و نقل پاک به خصوص در موضوع 
ایستگاه های برقی، شارژ اتومبیل، موتور 
برقی، ناوگان تاکسیرانی، اتوبوس های 
برقی، تولید انرژی از زباله و همکاری در 
زمینه سرمایه گذاری مپنا در پروژه های 
مربوط به انرژی و دیگر سرمایه گذاری ها 

در اصفهان مطرح شد. 
دیگر جلسه شهردار اصفهان در پایتخت، 
جلسه با سردار محمد، فرمانده قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء و سایر مدیران 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا بود. در این 
جلسه در مورد انجام مطالعات تراموای 
اصفهان از سوی قرارگاه خاتم الانبیا و 
همچنین اجرای تفاهم نامه های قبلی در 
این زمینه و عملیات فاز دوم قطار شهری 
اصفهان که از جبهه غربی آغاز می شود، 
رایزنی و تبادل نظر شد. گفت و گو در 
زمینه افق همکاری ها و شیوه همکاری 
شهرداری اصفهان و قرارگاه خاتم الانبیا 
از دیگر محورهای این  در سال جدید 

دیدار بود.

مدیر منطقه سه شهرداری اصفهان گفت: ادامه عملیات عمرانی زیرسازی و بلوک فرش 
گذر میرعماد معروف به چاه حاج میرزا که ســال 97 انجام شده بود، دردست اقدام است 
و با آســفالت برداری، جدول گذاری و اجرای تاسیسات فضای ســبز، بلوک فرش آن در 
سال جاری انجام خواهد شد.   حسین کارگر همچنین اضافه کرد: مرحله پایانی عملیات 
آسفالت برداری گذر دردشــت و مقبره سلطان بخت آقا اجرا شــده و در مرحله اجرای 

زیرسازی و بلوک فرش قرار گرفته است.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری اصفهان از اجرای طرح QR کد در تاکسی های 
شهر اصفهان از این هفته خبر داد و گفت: با اجرای این طرح پرداخت کرایه از سوی مسافر 
به صورت آنلاین انجام می شود. هادی منوچهری افزود: از چند روز پیش نیروهای لازم در 
خیابان های مختلف، برای آموزش به رانندگان مستقر شده اند. وی ادامه داد: ممکن است 
در ابتدا با مقاومت هایی هم برای اجرا روبرو باشیم اما ما از ابزارهای تشویقی برای ترغیب 

رانندگان استفاده خواهیم کرد.

پرداخت کرایه تاکسی به صورت آنلاین بلوک فرش گذر چاه حاج میرزا در دست اقدام

گزارش

گزارش

تسهیلات ویژه
برای رونق ساخت و ساز

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان مطرح کرد:

معاون مالی–اقتصادی شهرداری اصفهان با 
اشاره به ارائه تخفیف های پلکانی شهرداری 
به متقاضیان اخذ پروانه ساختمان و دریافت 
گواهی پایان کار در قالب بسته های اهدایی 
مصوب  لایحه  طبق  گفت:  سال 99  در 
شورای شهر این اقدام به منظور کمک و 
مساعدت به شهروندان و متقاضیان ساخت و 
ساز انجام می شود. مرتضی طهرانی، گفت: بر 
این اساس و با تصویب شورای شهر به افرادی 
که تا 15 خردادماه اقدام به پرداخت عوارض 
مبلغ  درصد  میزان 100  به  کنند،  خود 
رشد ردیف دفترچه ارزش افزوده تجاری و 
تراکم مسکونی سال 99 نسبت به سال 9٨ 
تخفیف داده خواهد شد. وی ادامه داد: این 
میزان اهداء از 1۶ خردادماه تا 15 مردادماه، 
50 درصد، از 1۶ مردادماه تا 15 مهرماه 40 
درصد، از 1۶ مهرماه تا 15 آذرماه 30 درصد، 
از 1۶ آذرماه تا 15 بهمن  20 درصد و از 1۶ 
بهمن  تا پایان اسفند 10 درصد نسبت به 

سال 9٨ خواهد بود.
به این معنا که متقاضیانی که تا 15 خردادماه 
برای دریافت پروانه ساختمانی اقدام کنند، 
طبق تعرفه های سال 9٨ با آنها محاسبه 

خواهد شد.     

تخفیف ۲5 تا 5۰ درصدی 
برای گواهی عدم خلاف و پایان کار 

معاون مالی– اقتصادی شهرداری اصفهان 
این مساعدت  ها  البته  اینکه  به  اشاره  با 
مربوط به پرداخت نقدی است، گفت: بنابر 
این لایحه، در مورد عوارض عدم خلاف و 
پایان کار نیز اگر تا پایان خردادماه پرداخت 
شود،50 درصد از قیمت تراکم مسکونی 
و ارزش افزوده تجاری محاسبه می شود 

که به صورت 20 درصد اهدایی نقدی و 
30 درصد اهدایی خواهد بود. وی افزود: در 
صورت دریافت گواهی عدم خلاف و پایان 
کار تا پایان تیرماه، 40 درصد قیمت تراکم 
مسکونی و ارزش افزوده تجاری محاسبه 
می شود که 20 درصد آن اهدایی نقدی و 20 

درصد دیگر اهدایی خواهد بود.
طهرانی ادامه داد: همچنین میزان اهداء در 
صورت پرداخت تا پایان مردادماه 30 درصد 
قیمت تراکم مسکونی و ارزش افزوده تجاری 
محاسبه می شود که 20 درصد اهدایی 
نقدی و 10 درصد اهدایی خواهد بود. وی 
افزود: همچنین در صورت پرداخت تا پایان 
شهریورماه 25 درصد قیمت تراکم مسکونی 
و ارزش افزوده تجاری محاسبه می شود که 
20 درصد اهدایی نقدی و 5 درصد اهدایی 

خواهد بود.
معاون مالی – اقتصادی شهرداری اصفهان 
با اشاره به اینکه مدیریت شهری اصفهان در 
دو سال اخیر برای رونق صنعت ساخت و ساز 
توانست سرمایه گذاران را به شهر برگرداند، 
ادامه داد: طی این مدت طرح های تشویقی 
و بسته های متفاوتی را در زمان های مختلف 
به شهروندان ارائه کردیم و در بسته جدید هم 
که به تصویب شورای شهر رسید، به افرادی 
که در اسفندماه نتوانستند از فرصت خود 
استفاده  ساختمانی  پروانه  دریافت  برای 

کنند، تخفیف های پلکانی ارائه می شود. 

تخفیف  بیشتر
برای شهروندان خوش حساب

رئیس  اصفهانی،  نصر  علیرضا  همچنین، 
شورای شهر اصفهان در خصوص این لایحه 
آن را اقدامی برد – برد برای شهروندان و 

شهرداری عنوان و اظهار کرد: این کار می 
تواند برای ساخت و ساز در شهر ایجاد انگیزه 
کرده و همچنین کسری بودجه شهرداری را 

جبران کند. 
وی ادامه داد: لایحه تخفیف پلکانی به پروانه 
ساختمانی و پایان کار، سبب پرداخت به 
موقع عوارض شهری نیز می شود و مشکلی 
سال  پایان  های  پرداخت  در  همواره  که 

عوارض وجود داشت، برطرف خواهد شد. 
رئیس شورای شهر اصفهان تصریح کرد: 
ساز،  و  ساخت  تشویقی  بسته  اساس  بر 
شهروندانی که زودتر عوارض خود را پرداخت 
کنند از تخفیف بیشتر برای پروانه ساخت و 
پایان کار می توانند استفاده کنند. وی با بیان 
اینکه همه شهرداران مناطق باید بر اساس 
مفاد لایحه بسته تشویقی ساخت و ساز نسبت 
به صدور پروانه اقدام کنند، گفت: این کار از 
بروز تخلف و فساد در فرآیند صدور پروانه 
و قیمت های توافقی جلوگیری می کند.

۲۰ درصد تخفیف 
پرداخت نقدی 

مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان گفت: 
وضع  و  کرونا  بیماری  شیوع  به  توجه  با 
حلول  و   9٨ سال  پایان  محدودیت های 
ماه مبارک رمضان فرصت دریافت پروانه 
 15 تا   9٨ سال  پایه  نرخ  با  ساختمانی 
تسهیلات  و  شده  تمدید   99 خردادماه 
ویژه ای برای متقاضیان ساخت و ساز در شهر 

فراهم شده است.
نادر آخوندی ، اظهار کرد: سال های قبل 
ارائه  سال  دوم  نیمه  تشویقی  بسته های 
می شد و تا پایان سال ادامه داشت، اما امسال 
شرایطی فراهم شده تا کسانی که قصد 

سرمایه گذاری دارند و یا در اسفندماه به 
دلیل شرایط شیوع کرونا از امکان استفاده 
تا  شدند،  محروم  تشویقی  بسته های  از 
15 خردادماه 99 تا صد درصد رشد ردیف 
تراکم  و  تجاری  افزوده  ارزش  دفترچه 
مسکونی سال 99 نسبت به سال 9٨ را 
تخفیف می گیرند؛ بدان معنا که نرخ پایه 
تا 15 خرداد همان نرخ پایه سال 9٨ است 
که این طرح برای متقاضیان ساخت و ساز 
جذابیت ویژه ای دارد. وی افزود: در ادامه 
این طرح تشویقی از 1۶ خرداد تا 15 مرداد 
این رقم 50 درصد می شود و سپس از 1۶ 
مرداد تا 15 مهر 40 درصد، 1۶ مهر تا 15 آذر 
30 درصد، 1۶ آذر تا 15 بهمن 20 درصد و 
1۶ بهمن تا پایان اسفندماه سال جاری 10 

درصد تخفیف در نظر گرفته شده است.
ادامه  اصفهان  شهرداری  درآمد  مدیرکل 
داد: چنانچه متقاضی مبالغ را به صورت 
درصدهای  از  غیر  کند،  پرداخت  نقد 
اعلام شده، از 20 درصد تخفیف نقدی نیز 
بهره مند خواهد شد. وی با بیان اینکه برای 
ازدحام جمعیت و شلوغی،  از  جلوگیری 
مراجعه کنندگان تا سه ماه برای دریافت 
پروانه ساختمانی فرصت دارند، گفت: البته 
از  ساختمانی  پروانه  دریافت  متقاضیان 
همان ابتدا باید تکلیف مالی پرونده مربوطه را 
مشخص کنند تا از این مزایا بهره مند شوند. 
آخوندی اظهار کرد: در رابطه با صدور گواهی 
عدم خلاف و پایان کار )ماده صد( مقرر شده 
شرایط ویژه ای در نظر گرفته شود، البته در 
ماده صد این شرایط شش ماه در نظر گرفته 
شده و تا پایان خردادماه 50 درصد قیمت 
تجاری  افزوده  ارزش  و  مسکونی  تراکم 
تخفیف داده می شود، در تیرماه 40 درصد، 
مرداد ماه 30 درصد و شهریور ماه 25 درصد 
خواهد بود و از مهرماه روال به حالت عادی 
باز می گردد. وی اظهار امیدواری کرد: امسال 
از نظر سلامت جسمی و سلامت اقتصادی 
به خوبی بگذرد و شرایطی فراهم شود که 
شهرداری درآمدهای خود را وصول کرده 
و خرج پروژه های عمرانی شهر کند تا به 

ارتقای وضعیت اشتغال شهر کمک شود.
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان با اشاره 
به اینکه مدیریت شهری اصفهان در دو سال 
اخیر در راستای رونق صنعت ساخت و ساز 
توانست سرمایه گذاران را به شهر برگرداند، 
گفت: طی این مدت طرح های تشویقی و 
بسته های متفاوتی در زمان های مختلف 
به شهروندان ارائه شده که مورد استقبال 
متقاضیان ساخت و ساز و انبوه سازان مسکن 
کرد:  خاطرنشان  وی  است.  گرفته  قرار 
بودجه سال 9٨ شهرداری نسبت به سال 
97 تا 37 درصد رشد داشت و از رقم سه 
هزار میلیارد تومان به چهار هزار میلیارد و 
100 تومان افزایش یافت که این رقم با ایجاد 
این بسته های تشویقی و ورود سرمایه گذار 
تحقق پیدا کرد و شهرداری به 9۶ درصد 

بودجه خود دست یافت.

بسته تشویقی ویژه شهرداری اصفهان برای ساخت و ساز در سال 99 اعلام شد؛

تخفیف های پلکانی
سرمایه گذاران صنعت ساختمان طی دو سال اخیر به اصفهان بازگشتند

citizen

 نوسان:معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان گفت: اصلاح الگوی 
کشت و جایگزینی گونه های بومی با نیاز آبی کم، فعال سازی انهار در 
کالبد شهر، طراحی ۳۹7 هزار و ۲4۰ مترمربع فضای سبز شهری جدید 
در سال گذشته و ... بخشی از فعالیت های محیط زیستی شهرداری 
اصفهان در سال گذشته بوده است که امسال هم با برنامه هایی در 

حوزه پسماند و فضای سبز تداوم می یابد. 
ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان،  اداره  از  به گزارش نوسان و نقل 
حسین امیری با اشاره به برنامه های شهرداری اصفهان در خصوص حفاظت 
از زمین و محیط زیست اظهار کرد: با توجه به اهمیت محیط زیست سالم 
از  در زندگی امروز، نقش فرهنگ سازی در کاهش آسیب های حاصل 
تخریب ها و آلاینده های رو به گسترش در شهرها، کمتر از خدمات دستگاه 
های اجرایی و شهری نبوده و می تواند در نهادینه کردن باور و حفظ محیط 
زیست برای نسل های آینده نقشی انکارناپذیر باشد. وی به نقش تاثیرگذار 
شهروندان در حراست از زمین و منابع آن اشاره و تصریح کرد: کاهش بار 
آلاینده ها به ویژه زباله و پسماندهای خانگی و همچنین پیشگیری از انتشار 
آن در سطح شهرها با وجود پیشرفت های محسوس در جمع آوری که در 
قالب خدمات شهری شهرداری ها صورت می گیرد، باز هم نیازمند ورود 

تمام شهروندان در حمایت و کمک به منظور حفظ محیط زیست است. 
معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان ادامه داد: در حال حاضر زمین به 
عنوان زیستگاه انسان، دچار مخاطراتي شده و در صورت عدم توجه جدي، 

دامنه هاي تخریبي آن گسترده تر خواهد شد.
جابجایی ۲745 اصله درخت  

در طرح های عمرانی شهر اصفهان
وی به برخی از اقدامات صورت گرفته در حوزه فضای سبز شهر اصفهان 
اشاره کرد و گفت: اصلاح الگوی کشت و جایگزینی گونه های بومی با نیاز 
آبی کم به جای گونه های با نیاز آبی بالا، برگزاری پویش مردمی سهم من 
در حفاظت از درختان کهنسال، توسعه فضاهای سبز شهری از طریق ایجاد 
پارک های محلی و شهری در زمین های  تملک شده و برنامه ترویج و 
آموزش کشاورزی شهری به شهروندان، بخشی از اقدامات برای حفظ محیط 

زیست شهری بوده است.
امیری ادامه داد: بررسی امکان فعال سازی انهار در کالبد شهر به عنوان 
از  استفاده  سنجی  امکان  سبز،  کمربند  طرح  شهری،  مجهز  محورهای 
تجهیزات و روش های غیرشیمیایی برای کنترل آفات و بیماری های فضای 
سبز، جایگزینی و بررسی کارآیی سموم کم خطر شیمیایی نسل جدید و 
ترکیبات گیاهی )سموم ارگانیک و دوستدار محیط زیست( به جای سموم 
نسل قدیم در مبارزه با آفات و بیماری های گیاهی گوشه ای از اقدامات و 
برنامه های شهرداری اصفهان در خصوص فضای سبز شهری در راستای 
حفاظت از زمین و محیط زیست است. وی با بیان اینکه تملک 14 هزار و 
735 مترمربع زمین از کاربری های مختلف برای اختصاص به عرصه های 
فضای سبز در سال 9٨ و جابجایی دو هزار و 745 اصله درخت چند ساله 
واقع شده در طرح های عمرانی که روشی جهانی و علمی است و کاشت 
مجدد آن در سال گذشته هم از دیگر اقدامات محیط زیستی شهرداری 
است، گفت: اجرای طرح 100 هکتاری کاشت دیم با استفاده از گونه های 
مقاوم به خاطر محدویت های منابع آبی که در فاز اول آن ۶5 هکتار اجرایی 

شده است، از برنامه های ما برای کاهش مصرف آب بوده است.
معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان تصریح کرد: طراحی 397 هزار 
و  کاشت  گذشته،  سال  در  جدید  شهری  سبز  فضای  مترمربع   240 و 
واکاری23۶ هزار و ٨00 اصله درخت و درختچه در عرصه های فضای سبز، 
رفیوژها، کمربند سبز و پارک های تازه احداث شده از جمله اقدامات محیط 

زیستی شهرداری اصفهان در سال گذشته بوده است.
ساخت لاگون های تبخیری شیرابه

 برای کاهش آلودگی خاک 
وی به فعالیت های سازمان مدیریت پسماند به عنوان یکی از بخش های 
موثر در حفاظت از محیط زیست شهری اشاره و اظهار کرد: با توجه به 
ماموریت های محیط زیستی سازمان مدیریت پسماند تمام اقدامات این 
سازمان مربوط به مقوله محیط زیست است و تاثیر زیادی در حفاظت و 

حراست از زمین داشته است.
امیری ادامه داد: ساخت خطوط جدید پردازش پسماند، ساخت دستگاه 
احداث  شیرابه،  تبخیری  های  لاگون  احداث  هوازی،  بی  هاضم  پایلوت 
و فرهنگ سازی، ساخت  آموزش  فعالیت های  بهداشتی شرق،  لندفیل 
دستگاه خوددریافت از جمله اقدامات اجرایی شده در سال گذشته است. 
وی با اشاره به اقدامات این سازمان در سال جاری گفت: احداث کارخانه 
پیرولیز، احداث واحد زباله سوزی پزشکی، بهینه سازی تولید کمپوست و 
احداث لندفیل پزشکی بخشی از برنامه های این سازمان در سال جدید 

است.
معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان به فعالیت های فرهنگی و آموزشی 
در حوزه مدیریت پسماندها اشاره کرد و افزود: از جمله این فعالیت ها می 
توان به فعالیت های اجتماعی مانند بازدید دو هزار و ۶10 نفر ساعت از 
کارخانه بازیافت، برگزاری جشن های آموزشی و فرهنگی مانند گلریزان 
کاغذ به نفع طبیعت و محله های عمودی ویژه گروه های مختلف اشاره کرد.

وي با بیان اینکه شهرداري اصفهان براي نشان دادن اهمیت روز جهانی 
زمین پاک همه ساله برنامه هاي مختلفی برگزار می کرد افزود: امسال 

با توجه به شیوع بیماری کرونا همه برنامه ها به صورت مجازی اجرا شد. 
در حوزه  فرهنگی  و  آموزشی  کلیپ  تهیه  و  کرد: طراحی  اضافه  امیری 
همه  از  دعوت  مجازی،  مسابقه  برگزاری  و  طراحی  پسماند،  مدیریت 
شهروندان برای مشارکت در حفاظت از محیط زیست بخش از برنامه های 

شهرداری اصفهان به مناسبت روز جهانی زمین پاک است.

احداث واحد زباله سوز پزشکی

شهرداری اصفهان حدود دو هفته پیش با ارسال لایحه ای دو فوریتی به شورای شهر خواستار کمک 
به شهروندان برای دریافت پروانه ساختمانی و گواهی پایان کار با ارائه تخفیف شد. با توجه به اینکه 
شهروندان در روزهای پایانی سال گذشته به دلیل شیوع کرونا نتوانستند از فرصت موجود برای دریافت پروانه و پایان 
کار استفاده کنند این لایحه می تواند، به عنوان یک بسته تشویقی برای رونق ساخت و ساز به کمک صنعت ساختمان 

سازی در شهر بیاید.

گزارش
گروه شهری

نوسان:مدیرکل سازمان حفاظت از محیط 
زیست استان اصفهان گفت: مدیریت شهری 
اصفهان برای افزایش سرانه اکولوژیک شهر 
اصفهان و کاهش آلودگی هوا اقدامات موثری 

انجام داده است. 
ایرج حشتمی در بازدید از اقدامات محیط 
در  کرد:  اظهار  اصفهان  شهرداری  زیستی 
مجموع اقداماتی که شهرداری اصفهان برای 
افزایش سرانه اکولوژیکی شهر انجام داده، قابل 
تقدیر است چراکه ایجاد چنین سرانه هایی با 
وضعیت فعلی که شهر اصفهان به عنوان یکی 

از آلوده ترین کلانشهرهای کشور در سال 9٨ 
داشت، موثر است.

 وی ادامه داد: استفاده از فناوری های نوین و 
آبیاری قطره ای با توجه به محدودیت های 
آب، استفاده از پساب و بهینه سازی مصرف 
آب هم نکته مهمی است که باید به آن توجه 
شود که در بازدید متوجه شدیم بسیاری از 
فعالیت های شهرداری در حوزه فضای سبز 
با استفاده از آبیاری قطره ای است. وی اظهار 
کرد: شعار امسال اقدام برای تغییرات اقلیمی 
است و سازمان جنگل ها و مراتع استان هم 

باید در خصوص ۶00 هزار هکتار عرصه کانون 
ریزگرد اقدامات خود را انجام دهد چراکه اگر 
این فعالیت ها خوب صورت نگیرد، اقدامات 

شهرداری هم تحت تاثیر قرار می گیرد. 
به طرح 53 هکتاری فضای سبز  حشتمی 
شمال غرب کلانشهر اصفهان یا همان عرصه 
بختیار دشت به عنوان یکی از کانون های اصلی 
آلایندگی شاهین شهر و اصفهان اشاره و تصریح 
کرد: امیدواریم جنبه های اقدامات استراتژیک 
شهرداری در این بخش هم بیشتر باشد و در آن 

نقاط تمرکز بیشتری صورت گیرد.

مدیرکل سازمان حفاظت از محیط زیست استان اصفهان مطرح کرد:

اقدامات موثر مدیریت شهری برای افزایش سرانه اکولوژیک شهر
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وزیر اقتصاد اظهار داشــت: ما درباره مالیــات ناچاریم به طور مداوم پیشــنهاد امهال برای 
ستاد ملی مبارزه با کرونا و شورای هماهنگی اقتصاد کشــور ببریم، چون به خوبی واقفیم 
که بســیاری از فعالیت های اقتصادی به علت کرونا با مشــکلات زیادی مواجه هســتند.

فرهاد دژپسند طی ســخنانی ادامه داد: »در برخی موارد دیگر مثل تسهیلات بانکی نیز به 
فرمولی رسیده ایم که حداقل 50 درصد سپرده های استانی صرف ارایه تسهیلات در همان 

استان شود و خوشبختانه بانک مرکزی هم این موضوع را بخشنامه کرده است.«

دکتر محمدهاشم پسران گفت: درست اســت که اکنون دخالت دولت ها در زندگی 
مردم مشــروعیت پیدا کرده ولی دولت ها هم باید کارآمدی لازم را در ارائه خدمات 
مورد نیاز مردم داشته باشند. فقط در این صورت است که اعتماد افراد جامعه تقویت 
می شود. استاد دانشگاه آکســفورد اضافه کرد: در غیر این صورت خطر از بین رفتن 
اعتماد مردم به وجود خواهد آمد و این خود اثر منفی بیماری بر اقتصاد و زندگی مردم 

را تشدید می کند.

کرونا ساختارها را تغییر می دهدناچاریم پیشنهاد امهال مالیات را تکرار کنیم
 اقتصادنامه

 نوسان:استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان 
با اشــاره به این که در ایران فرار مالیاتی 
مشــاغل رســمی همچون کارمندان، 
کارگران و تولیدکنندگان رسمی از همه 
پایین تر اســت، توضیح داد: درآمد این 
مشاغل مشخص و تحت کنترل و نظارت 
اســت، اما فرار مالیاتی در مورد مشاغل 
غیررسمی همچون سفته بازی، واسطه 
گری و سوداگری همچون خرید و فروش 

ارز و ... بیشتر است.
مهدی طغیانــی با بیــان اینکه برخی 
مشــاغل همچون بخش کشــاورزی و 
فرهنگی بــه موجب قانــون از پرداخت 
مالیات معاف هســتند، گفت: متاسفانه 
ایراد قانونی در این بحــث وجود دارد؛ در 
مشاغل فرهنگی افراد از حوزه نویسندگی 
و چاپ و نشر کتاب با درآمد پایین وجود 
دارند تا بازیگرانی بــا درآمد میلیاردی، 
اما قانون گذار در بحــث مالیات، بخش 
فرهنگــی را تفکیک نکرده کــه به نظر 
می رسد قانون معافیت مالیاتی نیازمند 
انجام اصلاحات است. طغیانی همچنین 
درباره ورزشکارانی با درآمدها میلیاردی 
که قراردادهای صوری برای فرار مالیاتی 
امضا می کنند، اظهار کرد: با ایجاد ارتباط 
بین بانک های اطلاعاتی همچون سامانه 
های ثبت، مالیات، بانــک و ... می توان از 
فرارمالیاتی جلوگیری کــرد. وی درباره 
میزان واقعی فــرار مالیاتی در کشــور 
توضیح داد: در بودجه سال 1399 پیش 
بینی کل درآمدهای مالیاتی 170 هزار 
میلیارد تومان است که سهم آن در تولید 
ناخالص داخلی ٨ درصد است درحالیکه 
متوســط این رقم در کشورهای توسعه 
یافته بالای 30 درصد است، بنابراین این 
رقم در اقتصاد ایران باید 4 برابر باشد. این 
استاد اقتصاد ادامه داد: براساس این ارقام 
سه چهارم اقتصاد ایران مالیات پرداخت 
نمی کنند که بخشی فرار مالیات و بخشی 
به موجب قانون معافیت مالیاتی دارند، 
بنابراین باید مالیات واقعی برای اصناف با 
درآمد بالا بیشتر شود و اگر جلو فرارهای 
مالیاتــی را بگیریم، حداقــل 170 هزار 
میلیارد تومان دیگر بدون فشار به اقشار 
پایین جامعه به درآمدهای مالیاتی کشور 

اضافه می شود.
وی همچنین درباره این کــه چرا طرح 
نظام جامع مالیاتی به طور کامل اجرایی 
نشده است، تاکید کرد: اتصال بانک های 
اطلاعاتی موضوع عجیب و غریبی نیست، 
اما متاسفانه در کشور مخالفین سرسختی 
دارد کــه در صورت پرداخــت مالیات و 
جلوگیری از فرارهــای مالیاتی، اقتصاد 
ایران می تواند نفس بکشــد. طغیانی با 
تاکید بر این که امروز کشور باید به سمت 
سرمایه گذاری های مولد سوق داده شود، 
گفت: این سرمایه گذاری موجب ایجاد 
شغل و کمک به اشــتغال کشور خواهد 
شــد. وی با انتقاد از وضعیت نامناسب 
اشــتغال و نرخ بیکاری اصفهان، اظهار 
کرد: این نرخ در شــأن اســتان صنعتی 
اصفهان نیست و برای جذب سرمایه های 
بالا به دنبال کار کردن بر روی پروژه های 
پیش ران اقتصاد استان هستیم.این استاد 
دانشگاه پیشنهاد داد: دراصفهان صنایع 
پایه و بالادســتی بســیاری وجود دارد 
که ذیل آنها انواع صنایع پایین دســتی 
می توانســت شــکل بگیرد، اما این کار 
تاکنون رخ نداده بنابراین برای انتفاع از این 
شرایط با مدلی به دنبال سرمایه گذاری 
صنایع پایه استان در صنایع پایین دستی 

هستیم.

 گزارش

نرخ اشتغال فعلی
در شأن اصفهان نیست

 نوسان:حواسمان به کرونا بود. اینکه بیرون نیاییم. اینکه ماسک بزنیم 
و دستکش دســت کنیم. در این بین اما پرایدی که قرار بود جایگزین 
پیکان شود حالا شده است خودروی لاکچری! این را مصطفی داننده، 
روزنامه نگار در نقد رشد شــتابان قیمت خودرو  نوشته است و تاکید 
دارد: حالا از دیدن فاصله طبقاتی ایجاد شــده در کشور زیاد تعجب 
نکنید. در این بین اما نامه دکتر محسن رنانی به "ویروس مبارک کرونا" 
بازتاب بسیاری داشــت. همچنین دکتر علینقی مشایخی با اشاره به 
کاردکردهای اقتصاد سالم، تاکید کرد، کرونا بین 4 تا 5 میلیون نفر به 
آمار بیکاری اضافه می کند.  آنچه می خوانید گزیده مطالبی اقتصادی 

است که این روزها در فضای مجازی دست به دست می شود؛

اگر اقتصاد درست کار کند . . .
دکتر علینقی مشــایخی گفت: کرونا بین 4 تا 5 میلیون نفر به آمار بیکاری اضافه 
می کند. اقتصاددان و موسس دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه شریف اضافه کرد: 
بر اساس گزارش مرکز آمار ۶7 میلیون نفر نیروی کار داریم که 40درصد آنها یعنی 
27میلیون نفر آنها فعال هستند بقیه غیر فعالند. وی افزود: بر اساس گزارش مرکز 
آمار نرخ بیکاری 10درصد است؛ یعنی 24 میلیون نفر کار می کنند و 2میلیون  و 
900نفر بیکار هستند که این نرخ بسیار بالاست، اگر اقتصاد درست کار کند باید این 

نرخ 4یا 5 درصد باشد.
سهام عدالتتان را نفروشید

وحید شقاقی شهری استاد اقتصاد دانشگاه خوارزمی اظهار کرد: پیشنهاد می کنیم 
افراد سهام عدالت خود را نفروشند، چرا که در این ســهام شرکت ها و بانک های 
پربازده کشور هستند و در آینده ارزش آن ها بیشتر می شود. وی افزود: همان سال در 
بین  بیش از 49 میلیون نفر از مردم برگه هایی به نام سهام عدالت توزیع شد که روی 
آنها نام شرکتی درج نشده بود و مالکیت و نوع مدیریت سهام مشخص نبود و فقط هر 

چند سال یکبار سودی به سهام داران پرداخت می شد.
شقاقی شهری با بیان اینکه آزادسازی سهام اقدام مبارکی بود، گفت: ارزش سهام 
عدالت در سال ٨۶ حدود500 هزار تومان بود که در حال حاضر ارزش آن 10 برابر 
شده است. وی با بیان اینکه در حال حاضر فقط 20 تا 30 درصد سهام عدالت آزاد 
می شود، گفت: پیشنهاد می کنم افراد سهام خود را نگه دارند و نفروشند، زیرا سهام 
عدالت سهام شرکت ها و بانک های پربازده کشور هســتند و در آینده ارزش آن ها 

بیشتر می شود.
حواسمان به کرونا بود!

مصطفی داننده روزنامه نگار در صفحه تلگرام خود نوشت: حواسمان به کرونا بود. 
اینکه بیرون نیاییم. اینکه ماسک بزنیم و دستکش دست کنیم. اینکه فاصله گذاری 
اجتماعی را رعایت کنیم تا دچار کرونا نشــویم. در این بین اما پرایدی که قرار بود 
جایگزین پیکان شــود و دســت خانواده های کم درآمد را بگیرد حالا شده است 
خودروی لاکچری. پسران در مراسم خواستگاری می توانند پز بدهند که پراید دارند. 
پراید 90 میلیونی! یک زمانی در این کشور، به کسی پول دار می گفتند که کارخانه 
داشت. چندین کارگز زیر دست  اش کار می کردند. چرخ تولید را می چرخاند. حالا 
اما متاسفانه کسی پول دار است که پارکینگ اش پر از ماشین های مختلف است. 
ماشین هایی که امروز خریده است و قرار است فردا گران تر بفروشد. تولید کننده اما 
دربه در گرفتن یک وام است که با آن پول کارگر بدهد یا کمی کارش را به جلو هُل 
بدهد. بعد از چندی هم توان بازپرداخت وام اش را ندارد و بانک به سراغ اش می آید، 
کارخانه یا کارگاه اش را مصادره می کند و تمام. بخشــی از جامعه تنها به فکر نان 

شب شان هستند و برخی دیگر نمی دانند با پول های جیب شان چه کنند.
جریاني در راه است  پسااصلاح طلبي

محمدرضا تاجیک درگفت وگوی مفصلی با شرق گفت: شوراي عالي اصلاح طلبي 
از همان آغاز شــورایي بود براي »شــور«نکردن، بــراي »عالي«نبــودن و براي 
»اصلاح طلب«نبودن. در درون این شورا، از همان آغاز »شــوراها« برپا بود و بازي 
زباني هفتادودو گروه و حزب و شخصیت. بنابراین از همان آغاز در پس و پشت هر 
تصمیم و تدبیر، هر ورود)عضویت( و خروجي )عدم عضویت(، هر موضع و مواضعي، 
هر استراتژي و تاکتیکي، هر ائتلاف و انفصالي و بالاخره هر دم و بازدمي، نوعي تنازع 

قدرت و بقا نقش بازي مي کرد. 
او ادامه داد: عده اي در این شورا، به  نام نامي اصلاح طلبي آوردند و بردند، گذاشتند و 
برداشتند، نوشتند و خط زدند، بازي »در قدرت« و »بر قدرت« راه انداختند، حامي 
و نافي دولت شدند، ملاک و معیارهاي خودي و غیرخودي را تعریف کردند، شرط و 

شروط حضور و عدم حضور در انتخابات را ترسیم و تجویز کردند. 
کرونا، لطفا بمان

در هفته گذشته دکترمحسن رناني نامه مفصلي به »ویروس مبارک کرونا« نوشت و 
از اثراتش بر جامعه ایران سخن گفت. 

در بخشی از این نامه آمده است:  کرونا تو کمک کردی تا پرستاران ما، بدون نگرانی از 
مؤاخذه، در بیمارستان ها برقصند، تا ما دریابیم که موسیقی بخشی از انرژی سرشار 
دوران مدرن را آزاد می کند و ... موسیقی همزمان با جریان زندگی، فرصتی برای 

بازسازی روان و کسب آرامش به ما می دهد.
کرونا تو ما را متوجه کردی که ســازمان مدیریت بحران کشــور، به جای نوشتن 
تفاهم نامه با حوزه علمیه برای کاهش بلایای طبیعی از طریق دعا، بهتر است بر 

تأمین امکانات و تجهیزات ایمنی برای شهرها تمرکز کند.
تو در آرامش و بدون شــتاب، کاری را خواهی کرد و ساختار سیاسی ما را در برابر 
انتخاب های مبارکی قرار خواهی داد که در این چهل سال نه جنگ تحمیلی، نه 
تلاش های صدها نویسنده و منتقد و استاد و هنرمند و روشنفکر، و نه انتخابات ها 

و اعتراضاتی نظیر ٨٨ و 9۶ و 9٨ نتوانستند به انجام برسانند.
کرونا ما را متوجه کردی که زمان بازســازی و شــفافیت نظام تأمین اجتماعی 
کشــور فرارســیده اســت، کرونای مبارک، اصلاً نگران نباش، بمان و مأموریت 

خودت را تمام کن.

از نامه محسن رناني
تا رشد شتابان بهای خودرو

دکتر حسین صمصامی: 
حذف صفــر از پول ملــی فقط یــک عملیات 
حســابداری اســت و تاثیری بر حل مشکلات 

اقتصادی ندارد.

دکتر عباس علوی راد : 
اقتصاد ایران دچار بی ثباتی و مشکلات ساختاری 
پیچیده و حل نشده اســت. بدون در نظر گرفتن 
دلایل این بی ثباتی و مهار بــی ثبات کننده ها، 
حذف صفرهای پول ملی نه ضرورتــی دارد و نه 

مشکلی را حل خواهد کرد.

دکترحسین سلاح ورزی: 
تورم که مهار نمی شــود،موانع تولید و مشکلات 
فضای کسب و کار هم که مورد بی توجهی است،از 
حکایت سوزناک بی انضباطی مالیه و ناکارآمدی 
خدمات عمومی هم که نگوییم بهتر اســت! لابد 
اعضای هیات دولت فکر کرده اند اگر این تغییر را 
هم در واحد پول ملی ندهند، خلق الله دچار تردید 
می شوند که مملکت اصولا حکمرانی اقتصادی 

هم دارد؟!

دکتر پیمان مولوی: 
به جاي حذف 4 صفر از پول ملي و تاکید بر ظاهر 
ماجرا مي توان چند کار را در دســتور قرار داد: 
اول: اجراي قانون بهبود مســتمر فضاي کسب 
و کار به صورت کامل و تمام قــد. دوم: کاهش 
دخالت دولت در بازارها و تصمیمات یک شــبه 
ســوم: اولویت دادن اقتصاد بــه موضوع اصلي 
کشور و افزایش درامد سرانه مردم. چهارم: .آغاز 
اصلاحات در سیستم بانکي و اســتفاده از افراد 
توانمند و کارامد با دانش روز. پنجم: .ایجاد فضاي 

مشترک در کلیت اقتصاد ایران.

دکتر حیدر حسینی: 
اکنون که کشور در تحریم است و تورم رکورد 25 
سال گذشته را شکسته و به بالاترین سطح خود 
رسیده است، ســطح عمومی قیمت ها بالا رفته 
است، دولت به جای آنکه به آحاد مشکلات جامعه 
رسیدگی کند و راهکارهای لازم را برای برون رفت 
از وضعیت کنونی پیش بینی کند. راهکارهایی را به 
مرحله اجرا می گذارد که می تواند ایجاد سرگرمی 
برای مــردم و بازی کــردن با اعداد تلقی شــود.

دکتر محمد طبیبیان: 
این کار هیچ اثر واقعی مثبتی ندارد، در شرایط 
فعلی  بار هزینه چاپ میلیون ها برگ اسکناس 
و ضرب میلیون ها سکه جدید را هم به همراه 
دارد که به یک معضل جدید تبدیل خواهد شد 

مثل تجدید کارت های ملی .

دکتر محمد رضا منجذب: 
چنین حرکتی در اقتصاد در شــرایطی قابل 
توصیه اســت که اقتصاد در شــرایط تورمی 
شدیدی نباشــد تا بتواند آثار مطلوب خود را 
به جای گذارد. زیرا با تورم شــدید مجدد بعد 
از مدتی تعداد صفرها از منظر مصرف کننده 
افزایش مییابد و عملا آثــار مثبت چندانی 
نخواهد داشــت و لذا به نظر میرسد در حال 
حاضر بهتر است این سیاست به زمانی موکول 
گردد که سیاســتگذار بر مشکل تورم شدید 

فائق آمده باشد.         

دکتر طهماسب مظاهری: 
ریال، هم به لحاظ قانونی و هم به لحاظ عملی 
دیگر معنای اولیه خودش را از دســت دادها 
اســت. درواقع حذف چهار صفر از پول ملی 

اقدامی ضروری و الزامی است.

دکتر میثم موسایی: 
حذف صفر از پول ملی فقــط بازی با کلمات 
و بخش غیرواقعی اقتصاد اســت. در شرایط 
کنونی هر اقدامی و هرگونه دستکاری قوانین و 
سیاستگذاری های هیجانی تنها بهانه ای برای 

سرگرم کردن مردم و رسانه هاست. 

دکتر محمدحسین ادیب:  
در همه دنیا ، پول ملی هر کشور در مقابل پول 
ملی کشورهای دیگر، ضریبی از یک است مثلا 

یک پاوند معادل 1.21 دلار است. 
در  ایران یک دلار معادل 150000 ریال است 
و این معقول نیســت اگر چهار صفر برداشته 
شــود یک دلار 15 تومان میشــود که البته 
یک مقدار تند است و باید پنج صفر برداشته 
شــود یعنی یک دلار معادل 1.5 تومان باشد

 و مقامات بانک مرکزی مقــداری با احتیاط 
عمل کردند.

دکتر فتح الله تاری: 
کنترل تورم با حذف صفر از پول ملی یک اقدام 
بی نتیجه خواهد بود. مضاف بر اینکه در حال 
حاضر عموم مردم در مکالمــات و محاورات 
خود به صورت عــادی، یک صفــر را از واحد 

پول حذف می کنند.

دکترفرشاد مومنی: 
حذف صفــر از پــول ملــی جنبه نمایشــی 
دارد. مجلــس تــا تضمیــن هــای لازم را 
نگرفتــه، زیــر بــار حــذف صفرهــا نــرود.

دکتر حسن سبحانی: 
استدلال اقتصادی برای حذف صفر از پول ملی 
نشده است، یک استدلال هزینه ای شده که برای 
مثال به این شکل هزینه های چاپ پول برای ما کم 
می شود و سهولت حمل ونقل و اینطور بحث ها 
هســت، اما اینکه متغیرهای اقتصادی اصلاح 
می شود، تولید رونق پیدا می کند و تورم کاهش 
پیدا می کند را نه کسی ادعا کرده و نه باید منتظر 

آن باشیم.

دکتر مهدی تقوی: 
حذف صفــر از پول ملــی بدون هیــچ توجیه 
اقتصادی است. در ابتدا صحبت از این بود که 2 
صفر از پول ملی حذف شود، اما اکنون از حذف 
4 صفر سخن می گویند. نکته ای که در این میان 
وجود دارد این است که بسیاری از کارشناسان 

این اقدامات را مورد قبول نمی دانند.

دکتر احمد مجتهد: 
حذف صفرها از پول ملی قبلا هم مطرح شده بود 
اما به دلایلی انجام نشــد. این اقدام برای اقتصاد 

کشور ضروری است و منطق اقتصادی دارد.

دکتر کوروش پرویزیان: 
حذف 4 صفر از پول ملی تاثیری در حفظ ارزش 
پول کشور ندارد. تورم بسیار سنگینی در کشور 

وجود دارد.                                       

دکتر علی دینی: 
انتظار نا به جایی از حذف صفــر پول ملی نباید 
داشت. این برداشت نادرست متاسفانه در کشور 

شکل گرفته است که چون کشــورهای دیگر 
از جمله ترکیه طرح حذف صفر پــول ملی را با 
موفقیت پشت سر گذاشــته اند و توانسته اند به 
تغییر عملکرد های اقتصادی دست پیدا کنند 

پس ما هم می توانیم.

دکتر عباس شاکری: 
اضافه یا کم کردن صفر در شــرایط امروز هیچ 
فایده ای ندارد. هدف از حذف صفر چیست؟ آیا با 
اینکار به فکر آرامش مردم هستید؟ مردم زمانی 
آرامش پیدا می کنند که قیمت ها متناســب با 
درآمدشان تغییر کند نه مثل امروز که 70 درصد 
قدرت خریدشان کم شده است! اعتمادمردم با 

حذف چند صفر از پول ملی افزایش نمی یابد!

دکتر حامد قدوسی: 
در این 15 سالی که تحلیل اقتصادی می نویسم، 
هیچ ســوالی پوچ تر از تحلیل »اثر حذف صفر از 
واحد پول« نبوده است. معمولا خود سوال کننده 
هم می داند که ماجرا یک تغییر اسمی در واحد 
اندازه گیری است و احتمالا اثر حقیقی چندانی 
پس آن نیســت، ولی باز امیدی دارد که شاید 
کســی که اقتصاد خوانده چیزی بیش از این و 
عمیق تر از این کشف و عرضه کند. اقتصادخوانده 
نگون بخت هم مجبور است برای خالی نبودن 
عریضه حداکثر عقل سلیم غیراقتصاددانانه خود 
را به کار بگیرد و بگوید »البته ممکن است اثرات 

روانی هم داشته باشد«.

دکتر آلبرت بغزیان: 
اکنون زمان این اقدام نیست و حذف صفر از پول 
ملی به عنوان آخرین مرحله ترمیم اقتصادی باید 
انجام شود و اکنون مسئولان باید به جای حذف 
صفر نســبت به کاهش قیمت ها اقــدام کنند.                  

دکتر داوود سوری: 
اگر مســئولان بانک مرکزی با استفاده از تجربه 
کشورهای دیگری که اقدام به حذف صفر از پول 
ملی خود کرده اند، چنین تصمیمی گرفته اند، باید 
بدانند کشورهای مورد نظر، این اقدام را در کنار 
سیاست های ساختاری دیگری که زمینه حذف 
صفر از پول ملی را فراهم می کند انجام داده اند، نه 
اینکه بدون حل مشکلاتی مانند تورم، نقدینگی، 
بیکاری و... صفرهای پول ملــی را حذف کنند.

دکتر کامران ندری: 
اگر بانک مرکزی، مجلس و دولت فکری به حال 
افزایش نرخ تورم و سرعت فزاینده نقدینگی نکنند، 
کمتر از 10 ســال دیگر باید 4 صفر دیگر از پول 
ملی خود کم کنیم. مهم ترین مشکلی که اقتصاد 
ایران را تهدید  می کند، افزایش ســریع نقدینگی 
و بالا رفتن نرخ تورم اســت که به نظر  می رســد 
مسئولان بانکی و دولتی آن را فراموش کرده اند.

دکتر علی چشمی: 
اتفاقی که در کشور ما در حال وقوع است » رفرم 
پولی« نام دارد. یکی از پیش شرط های لازم برای 
این تغییر، ثبات در اقتصاد و نرخ تورم پایین و ثابت 
است که متاسفانه شرایط واقعی اقتصاد کشور 
ما این گونه نیست، به طوری که در سه سال 97، 
9٨ و 99 تورم بالای 30 درصد را داشته و خواهیم 
داشت؛ تصمیم به این تغییر در ابتدای سال 99، 
درست زمانی است که بی ثباتی اقتصادی بالایی 

در کشور وجود دارد.

دکتر کمیل طیبی: 
اگر قرار بود به عنوان تصمیم گیرنده سیاســت 
حذف صفرها از پول ملــی عمل کنم، تصمیم 
گیری برای اجرای و بررســی آن را به یک سال 
موکول می کردم، چراکه ریــال هنوز می تواند 
شرایط خود در فرصت کاهش بهای نفت و سایر 
بحران های فعلی را پیدا کند. معتقدم اصلاحات 
اقتصادی باید در جای دیگــری صورت گیرد، 
چراکه اقتصاد کشور امروز نیازمند تعامل با اقتصاد 

بین الملل و تقویت بخش خصوصی است.

حذف صفرها به روایت اقتصاددانان؛ 

صفرتکانی در غبار بی ثباتی
مردم زمانی آرامش پیدا می کنند که قیمت ها متناسب با درآمدشان تغییر کند

حکایــت حــذف صفرهــا از پــول ملــی ایــران داســتان تــازه ای نیســت و چنــد ســالی اســت 
گزارش

گروه   اقتصاد
ــدگاه  ــان دی ــن می ــا در ای ــنویم. ام ــار می ش ــه و کن ــای آن را از گوش ــرف و حدیث ه ــه ح ک
صاحــب نظــران و اقتصاددانــان بــزرگ کشــور چیســت؟ و تــا چــه انــدازه بــر اجــرای آن تاکیــد دارنــد؟ آنچه 
از نتیجــه برآمــد ایــن بــود کــه برخــی هــدف دولــت از حــذف 4 صفــر پــول ملــی را ســرگرم کــردن مــردم 
مــی داننــد و برخــی دیگــر آن را بــا رفــرم پولــی کشــور ترکیــه مقایســه کــرده و عواقــب اجــرای بــی برنامه 
آن را هشــدار دادنــد. در نهایــت آنکــه بــه نظــر مــی رســد قریــب بــه اتفــاق ایــن صاحــب نظــران، در اخــذ 
چنیــن تصمیمــی و اجــرای آن، "زمــان مناســب" را بســیار مهــم ارزیابــی مــی کننــد. آنهــا معتقدنــد، اکنون 
مــردم از دولــت انتظــارات دیگــری دارنــد؛ انتظــار دارنــد معیشــت آنــان را ســاماندهی کنــد، زنجیــره تامیــن 
ــخته  ــورم افسارگیس ــر ت ــد و در براب ــری کن ــی جلوگی ــریع نقدینگ ــش س ــد، از افزای ــم کن ــا را تنظی کالاه
ــز  ــران حائ ــی ای ــرای ثبــت در حافظــه تاریخــی نظــام پول ــد ب ــد. آنچــه مــی خوانی ــم کن ــد عل امســال ق

اهمیت است؛

اقتصادانان ایران در هفته ای که گذشت؛
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رئیس مرکز ملی فرش با بیان اینکه با تمام ظرفیت طرح شناسنامه دار کردن فرش 
دستباف در سال جاری را دنبال می کنیم، افزود: گام های عملیاتی طی جلسات کارشناسی 
دنبال می شود. به گزارش مرکز ملی فرش ایران، فرحناز رافع، با بیان اینکه شناسنامه دار 
کردن با فرش های نفیس آغاز می شود، افزود: هدف مرکز ملی فرش از این کار علاوه بر 
ثبت مشخصات فیزیکی فرش، بیان روایت ها و قصه های بافت فرش و معرفی بافنده آن 
است که نهایتاً به تشویق، احقاق حقوق و دستمزد و رتبه بندی مهارت آنان می انجامد.

آخرین وضعیت ترخیص خودروهای دپوشده نشان می دهد که بیش از 1000 دستگاه 
خودرو طی روزهای گذشته ترخیص و در رابطه با مابقی نیز اقداماتی انجام شده است.طبق 
آنچه معاون فنی و امور گمرکی اعلام کرده است، از  104٨ دستگاه خودرو سواری پروانه شده 
و ترخیص نشده، نسبت به ترخیص 1000 دستگاه خودرو اقدام و 4٨ دستگاه از خودروها 
به دلیل وجود پرونده، موفق به خروج از گمرک نشده اند. همچنین از 340 دستگاه خودرو 

سواری اظهار شده که پروانه نشده اند، 77 دستگاه ترخیص شده است. 

 نوسان: براساس تازه ترین گزارش 
مرکز آمــار ایران، در ســال 9٨ نرخ 
بیکاری جمعیت 15 ســاله و بیشتر 
به 10,7 درصد رسید که این نرخ در 
مقایســه با نرخ 12,2 درصدی سال 
97 معادل 1,5 درصد کاهش نشــان 

می دهد.
این درحالی است که طبق توضیحات 
مرکز آمار ایران، نــرخ بیکاری اعلام 
شده در سال گذشــته شرایط شیوع 
کرونــا در کشــور را در برنمی گیرد. 
براســاس اســتانداردهای مربوطه و 
طرح فنــی آمارگیری نیــروی کار، 
اطلاعات وضع فعالیت افراد در هفته 
دوم تقویمی کامل و هفته پس  از آن 
در مــاه میانی هر فصــل جمع آوری 
می شــود؛ بنابرایــن اطلاعات فصل 
زمســتان طرح مذکور مربوط به 12 
لغایــت 25 بهمن مــاه 9٨ بوده که 
متأثر از شرایط شــیوع بیماری کرونا 

در کشور نبوده است. 
علاوه برایــن با توجه بــه اینکه آغاز 
شــیوع کرونا در ایران از اوایل اسفند 
ماه ســال گذشــته بود و دراین ماه 
برنامــه قرنطینــه جدی از ســوی 
کارفرمایــان و دولت اجرایی نشــد، 
بنابراین باید آثار کرونا بر شاخص های 
نیــروی کار را در فروردین ماه و بهار 
امســال جســت و جو کــرد. گفتنی 
است طبق آمار رســمی در بهار سال 
گذشته نرخ بیکاری به 10,9 درصد 
رســیده بود که این نرخ در فصل بعد 
به 10,5 درصد کاهــش یافت، اما در 
فصل پاییز با رشــد اندک یک دهم 
درصدی نرخ بیکاری به 10,۶ درصد 
رســید که این نرخ در فصل زمستان 
نیز بــدون تغییر باقی مانــد. این در 
شرایطی اســت که در سال 1397 به 
مراتب با نرخ بیکاری بالاتری مواجه 
بودیم به طوری کــه این نرخ در فصل 
بهار این سال 12,2 درصد، تابستان 
12,3 درصد، پاییز 11,٨ درصد و در 
زمستان 97 معادل 12,3 درصد بود 
که میانگین سال 97 را 12,2 درصد 

کرده است. 
به اعتقاد کارشناســان یکی از دلایل 
کاهش نــرخ بیــکاری در افت نرخ 
مشــارکت اقتصادی بوده است. این 
نرخ در زمستان ســال گذشته 42,4 
درصد بوده که نسبت به فصل مشابه 
سال قبل )43,5 درصد( 1,1 درصد 
کاهش نشان می دهد. در کل سال 9٨ 
نیز به میــزان 44,1 درصد جمعیت 
15 ساله و بیشــتر از نظر اقتصادی 
فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغلان 

یا بیکاران قرار گرفته اند.

مرکز آمار ایران با انتشار گزارشی از نرخ 
تورم در سال گذشته به تفکیک بخش های 
مختلف نمایی واضح از تغییرات این شاخص 
گزارش،  این  براساس  است.  کرده  ارائه 
شاخص کل در سال گذشته برای کل کشور 
و مناطق شهری و روستایی به ترتیب عدد 
1٨5,1، 1٨4.0 و 191.4 را نشان می دهد 
که نسبت به سال قبل )نرخ تورم( برای کل 
کشور 34.٨ درصد، مناطق شهری 34.4 
درصد   37.3 روستایی  مناطق  و  درصد 

افزایش نشان می دهد. 
نرخ تورم کل نسبت به سال گذشته برای کل 
کشور، مناطق شهری و مناطق روستایی به 
ترتیب 7.9، 7.٨ و 9.2 واحد درصد افزایش 

یافته است.
»خوراکی ها،  عمده  گروه  تورم  نرخ 
آشامیدنی ها و دخانیات« در سال 139٨ 
برای کل کشور 42,۶ درصد، مناطق شهری 
42.7 درصد و مناطق روستایی 42.2 درصد 

بوده است.
 نرخ تورم »خوراکی ها و آشامیدنی ها و 
دخانیات« نسبت به سال گذشته برای کل 
کشور، مناطق شهری و مناطق روستایی به 
ترتیب 4.4، 4.3 و 4.9 واحد درصد افزایش 
یافته است. نرخ تورم گروه عمده »کالاهای 
غیر خوراکی و خدمات« در سال 139٨ 
برای کل کشور 31,4 درصد، مناطق شهری 
31.1 درصد و مناطق روستایی 33.5 درصد 
بوده است. نرخ تورم »کالاهای غیر خوراکی 
و خدمات« نسبت به سال گذشته برای کل 
کشور، مناطق شهری و مناطق روستایی به 
ترتیب 9.0، ٨.۶ و 11.7 واحد درصد افزایش 

یافته است.

تورم در کدام ماه ها 
بیشتر بوده است

مرداد،  خرداد،  اردیبهشت،  ماه های  در 
شهریور، مهر و دی سال گذشته نرخ تورم 
عمده  گروه  در  کشور  خانوارهای  ماهانه 
خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات منفی 
بوده است و بیشترین میزان آن مربوط به ماه 

شهریور بوده است. 
متوسط نرخ تورم ماهانه در این سال برای 
شاخص کل و گروه های عمده خوراکی ها، 
غیر  کالاهای  و  دخانیات  و  آشامیدنی ها 
خوراکی و خدمات به ترتیب 1,7 درصد، 1,2 

درصد و 1,9 درصد بوده است.
بررسی نرخ تورم نقطه به نقطه )نسبت به 
مدت مشابه سال قبل( از سال 1395 تا 
نرخ  بالاترین  که  می دهد  نشان   139٨
تورم در ابتدای سال گذشته و به خصوص 
فروردین ماه رقم خورده است که این تورم 
بالا برای گروه خوراکی ها مشهودتر است. 
گفتنی است در فروردین سال 139۶ نیز 
شاهد افزایش نرخ تورم نقطه ای هستیم، اما 
در فروردین 97 نه تنها نرخ تورم رشد نداشته 

بلکه با افت هم همراه بوده است.

نرخ تورم کل کشور بر اساس 
دهک های هزینه ای

نرخ تورم کل کشور در سال گذشته برابر 
34,٨ درصد است که در دهک های مختلف 
هزینه ای در بازه 33,9درصد برای دهک اول 
تا 3۶,۶ درصد برای دهک دهم نوسان دارد. 
محدوده تغییرات تورم 12 ماهه در گروه 
عمده خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات 
بین 39,٨ درصد برای دهک اول تا 44,5 

درصد برای دهک دهم است. هم چنین در 
مورد گروه عمده کالاهای غیر خوراکی و 
خدمات بین 2٨,۶ درصد برای دهک اول تا 

34,۶ درصد برای دهک دهم است.
در سال گذشته بالاترین نرخ تورم کل متعلق 
به دهک دهم یا ثروتمندان  بوده است و 
کمترین آن هم با 33,9 درصد در دهک اول 

یا فقیرترین رخ داده است. 
نیز  آشامیدنی ها  و  خوراکی ها  گروه  در 
بالاترین نرخ تورم با 44,5 درصد متعلق 
به دهک دهم و کمترین آن با 39,٨ درصد 
متعلق به دهک اول بوده است. بر اساس 
اعداد مربوط به تورم در میان دهک های 
مختلف هزینه ای، فاصله تورمی دهک ها در 
سال 9٨ به 2,7 درصد رسید که نسبت به 
سال قبل )3درصد( 3 /. واحد درصد کاهش 
نشان می دهد. در سال گذشته روند تورم در 
میان دهک های مختلف هزینه ای مشابه 

روند تورمی سال 97 بوده است.

شاخص قیمت مصرف کننده
 به تفکیک استان

براساس اطلاعات ارائه شده از سوی مرکز 
استان های  گذشته  سال  در  ایران  آمار 
محروم تر نرخ تورم بالاتری را هم تحمل 
کرده اند. دراین سال بیشترین نرخ تورم 
ایلام  استان  به  خانوارهای کشور مربوط 
با 42درصد و کمترین نرخ تورم مربوط 
به استان فارس با 30,7 درصد بوده است. 
شکاف نرخ تورم بین استان های مختلف در 

سال گذشته، 11,3 درصد است.
در استان هایی که بیشترین نرخ تورم را 
داشته اند پس از ایلام، استان لرستان با نرخ 

40,2 درصد قرار دارد. همچنین خراسان 
جنوبی با 39,1 درصد، بوشهر با 37,٨ درصد 
و خراسان شمالی با 37,٨ درصد رتبه های 
دوم تا پنجم بالاترین نرخ تورم را در اختیار 

داشته اند.
 اما در طرف مقابل پس از استان فارس که 
با 30,7 درصد کمترین نرخ تورم را در میان 
31 استان کشور داشته است، استان قم 
قرار دارد که تورم آن 32 درصد بوده است. 
همچنین استان های اصفهان، آذربایجان 
غربی و کرمانشاه به ترتیب با نرخ 32,۶، 32,7 
و 32,9 درصد در رتبه های بعدی قرار دارند. 
این درحالی است که نرخ تورم میانگین 

کشوری دراین سال 34,٨ درصد بوده است.

تغییرات قیمت در سال ۹8
در  قیمت ها  متوسط  افزایش  بیشترین 
سال گذشته نسبت به متوسط قیمت سال 
97 در اقلام خوراکی مربوط به گروه چای، 
قهوه و انواع نوشیدنی ها )انواع چای(، گروه 
سبزیجات )سیب زمینی، پیاز( و گروه قند، 
شکر و شیرینی )شکر، قند( بوده است. در 
افزایش  بیشترین  نیز  غیرخوراکی  اقلام 
گروه  به  مربوط  در سال گذشته  قیمت 
مبلمان و لوازم خانگی )ظروف آشپزخانه، 
انواع شوینده(، گروه حمل و نقل )انواع خودرو 
و قطعات یدکی( و گروه تفریح و فرهنگ 

)تجهیزات رایانه و لوازم التحریر( بوده است.
طبق گزارش مرکز آمار ایران درحالی که نرخ 
تورم کل در سال 95 معادل ۶,9 درصد بوده 
این نرخ در سال 9۶ به ٨,2 درصد در سال 97 
به 2۶,9 درصد و در سال 9٨ به 34,٨ درصد 

رسیده است.
 در گروه خوراکی ها و آشامیدنی ها نیز شاهد 
همین سیر صعودی هستیم به طوری که 
تورم این گروه در سال های 95 تا 9٨ به 
ترتیب 7,4، 12,3، 3۶,٨ و 43 درصد بوده 

است.
همچنین در گروه نان و غلات نیز تورم 4,٨ 
درصدی در سال 95 به 33,5 درصد در سال 
گذشته رسیده است. تورم گروه گوشت 
شامل قرمز و سفید نیز از 10,9 درصد در 
سال 95 به 49,٨ درصد و برای گروه تفریح 
و فرهنگ از 5,4 درصد در سال 95 به 45,5 

درصد در سال گذشته رسیده است.
بر پایه گزارش مرکز آمار ایران متوسط قیمت 
اقلام مهم و اساسی در سبد خانوارهای کشور 
از ابتدا تا انتهای سال گذشته عمدتاً با رشد 
همراه بوده است. برهمین اساس قیمت هر 
کیلو برنج ایرانی درجه یک که در فروردین 
سال گذشته حدود 17,3 هزار تومان بوده 
در اسفند ماه سال قبل به 23,۶ هزار تومان 
رسیده است. این درحالی است که قیمت 
انواع گوشت با کاهش قیمت همراه شده 
است به طوری که قیمت هر کیلو گوشت 
گوسفندی از 101 هزار تومان در فروردین 
به 94 هزار تومان در اسفند رسیده است. 
گوشت گوساله نیز از 94 هزار تومان در 
نخستین ماه سال قبل به ٨1 هزار تومان در 

ماه پایانی رسیده است.

رکوردداران نرخ تورم 

١٠٠٠ خودرو دپوشده ترخیص شدفرش دستباف شناسنامه دار می شود
 دیدگاه

مرکز آمار ایران شاخص قیمت کالاها و خدمات در سال 98را اعلام کرد؛  گزارش

نمای بیکاری 98 
منهای کرونا

  ریختن سهام یکسری شرکت درون چند کیسه، 
هم زدن کیسه ها و واگذار کردن چند گرم از وزن هر 
کیسه به جمعیتی کثیر هیچ ربطی به خصوصی سازی، 
آزادسازی یا به تعبیری مردمی کردن اقتصاد ندارد، 
به خصوص آنکه دولت همچنان این کیسه های گرم و 
نرم را از زیر سر خود جدا نمی کند! پس از واگذاری های نیمه دوم دهه 
8۰ در قالب رد دیون و واگذاری شــرکت ها به بخش های حاکمیتی، 

موجوداتی در اقتصاد ایران متولد شدند.
این موجودات جدید رشدیافته نه خصوصی بودند و نه دولتی، اما به بازیگران اصلی 
اقتصاد ایران تبدیل شده اند و در هر بازاری، از مجاز و غیرمجاز، رسمی و غیررسمی، 
شفاف و غیرشــفاف حضور دارند و با اعمال ابزارهای قدرت خود فضای رقابتی را 
تخریب می کنند. حال با اجرای طرحی که برای به اصطلاح آزادسازی سهام عدالت 
در سال 1393 در وزارت اقتصاد تهیه شد و با وجود نقدهای زیادی که در همان زمان 
بر این برنامه مطرح شد، در آستانه خلق شتر-گاو-پلنگ های جدیدی هستیم که جز 

افزایش فساد و ناکارآیی نتیجه دیگری نخواهند داشت.
 کلیت طرح های واگذاری سهام دولت در قالب سه صندوق قابل معامله )ETF( یا 
واگذاری سهام عدالت به زبان ساده به این شرح است که دولت مجموعه ای از سهام 
شــرکت های خود را در ســبدهای متفاوتی مانند صندوق بانکی، صندوق انرژی 
یا صندوق های سهام عدالت قرار می دهد و هر صندوق را بین چند ده میلیون نفر 
به صورت مساوی توزیع می کند. از آنجا که امکان برگزاری مجمع و انتخاب مدیران 
توسط چند ده میلیون نفر وجود ندارد، دولت به عنوان قیم این چند ده میلیون نفر 
وارد می شود و مدیریت صندوق ها و شــرکت های آنها را به عهده می گیرد، به امید 
روزی که با خرید و فروش سهم ها، ســهامداران ممتاز شکل بگیرند و دولت پرچم 
تعیین مدیریت را به سهامداران ممتاز واگذار کند. ولی تا آن روز همچنان این دولت 
است که به مدیریت این مجموعه ها می پردازد. تا اینجا به نظر می رسد همه چیز خوب 
است. اما در واقع از همان نقطه اول تا نقطه پایان این فرآیند پر از اشکال است و آنچه 

هدف خصوصی سازی و آزادسازی یعنی افزایش کارآیی است محقق نمی شود.
 شناسایی مشمولان: درخصوص سهام عدالت بیان می شود این سهام به 50 میلیون 
نفری که در بیش از یک دهه گذشته مشمول این ســهام بودند، واگذار می شود. با 
فرض آنکه شناسایی 50 میلیون نفر در سال 13٨۶ با دقت انجام گرفته باشد -که 
قطعا نگرفته- پس از گذشت 13 سال و این همه بالا و پایین شدن اقتصاد ایران آیا 
همچنان این تفکیک بین 50 میلیون نفر مشمول و 33 میلیون نفر غیرمشمول 
صحیح است؟ اگر پس از واگذاری، افراد ذی حق جدیدی شناسایی شوند که قبلا 
مشمول واگذاری سهام نشده اند، سازوکار چیست؟ با توجه به اندازه این سهام و اثری 
که بر تغییر ثروت خانوارها، به خصوص در دهک های پایین دارد، این موضوع خود 

می تواند تبعات زیادی در پی داشته باشد.
 خرید و فروش سهم ها توســط مردم: هم درباره ســه صندوق جدید و هم درباره 
صندوق های سهام عدالت بحث امکان خرید و فروش آنها مطرح است؛ زیرا اگر قابل 
خرید و فروش نباشند که دولت به عنوان نماینده سهامداران مدیریت این شرکت ها 
را برای همیشه به عهده خواهد داشت. اما برای خرید و فروش سهام چه سازوکاری 
وجود دارد؟ نبود زیرســاخت لازم در شهرها و شهرســتان ها و روستاها و نداشتن 
 دانش کافی توسط بسیاری از مردم برای تصمیم گیری درباره خرید و فروش یا حتی 
چگونگی عملیات خرید و فروش این سهام خود به معضلی جدید تبدیل می شود. باید 
منتظر ماجراهای جدید مانند ایجاد کسب و کار دلالی پر سود برای خرید این سهام 
از مردم و ایجاد کلی پرونده کلاه برداری و تضرر افراد طبقات پایین و کم سواد در امر 
خرید و فروش یا یافتن سلطان های جدید و دادگاه های فساد و... باشیم. برخی بیان 

می کنند این موضوع سبب خواهد شد.
به واقع سازوکار طراحی شده ملغمه ای است که در نهایت نتیجه  آن خلق موجودات 
جدیدی است که از یک طرف دارای چند سهامدار عمده هستند، از سوی دیگر دارای 
یکسری سهامدار عام در بورس و شق سومی از سهامداران خرد نیز با نمایندگی دولت 
به آنها اضافه می شود که تداوم حضور ناکارآی دولت در مدیریت بنگاه ها را تا زمانی 
نامعلوم به دنبال دارد. نتیجه آن در نهایت مشخص است؛ افزایش ناکارآیی، تخریب 
بنگاه های سرپایی که در این سبدها قرار دارند، از دست رفتن دارایی مردم و کشف 
پی در پی فسادهای جدید و گم شدن پول های کلان و بدتر آن که خارج شدن از آن 

وضعیت دشوارتر از خارج شدن از وضعیت موجود است.
این همه اشکال و پیچ دادن موضوع را بگذارید در مقابل این راهکار که دولت سهام 
باقی مانده خود در شرکت ها را به تدریج در بازار سرمایه عرضه کند و پای خود را از 
مدیریت این بنگاه ها کنار بکشد و منابع حاصل را که در واقع بیت المال است بین 
مردم تقسیم کند تا بلکه در شرایط این روزها گرهی از کارشان باز شود، برای جبران 
کسری منابع خود هم می تواند سهمی از منابع حاصله را به عنوان مالیات بر درآمد 
خانوارها یا هر عنوان دیگری بردارد. اینکه چرا دولت این کارهای ساده را نمی کند و  
به راه حل های پیچیده علاقه دارد مشخص است، اما تعجب از متخصصانی است که با 

عنوان خصوصی سازی و آزادسازی از این اقدامات دفاع می کنند.

این خصوصی سازی نیست!

پـس از تـک رقمی شـدن نرخ تورم بعـد از ۲5 سـال در خـرداد ۱۳۹5، برای مـدت ۲7 ماه تـورم تک رقمی 
میهمـان اقتصـاد ایران بـود، اما با تغییر شـرایط اقتصـادی از شـهریور ۹7 دوباره نـرخ تورم دو رقمی شـد. 
بـا تشـدید التهـاب ارزی دراین سـال رونـد صعودی نـرخ تورم نیز تقویت شـد تـا اینکه نرخ تورم سـالانه 
کشـور بـه بیـش از 4۰ درصد رسـید. امـا همزمان با کاهش نوسـان در بـازار ارز نـرخ تورم نیـز رو به نزول گذاشـت به طوری 
کـه از ابتدای سـال گذشـته بـا ارقام کمتری از شـاخص تـورم مواجه بودیم. این روند کاهشـی در نخسـتین ماه سـال جاری 
نیـز رخ داد هرچنـد نـرخ تورم ماهانـه هماننـد فروردین ماه سـال های قبل با رشـد همراه بـود، اما همچنان روند کاهشـی 
نـرخ تورم نقطه ای و سـالانه حفظ شـد به طوری که نـرخ تورم نقطه ای بـه ۱۹.8 درصد و تورم سـالانه به ۳۲.۲ درصد رسـید.

گزارش

گروه   اقتصاد

 نوســان: معاون ســازمان امور مالیاتی کشــور 
از برخــط شــدن مالیــات نقــل و انتقــال املاک 
مســکونی بــه صــورت پایلــوت در 1700 دفتــر 
اســناد رســمی تهران خبر داد. محمد مســیحی 
معاون ســازمان امور مالیاتی کشــور گفت: اجرایی 
شــدن برخط شــدن مالیات نقل و انتقــال املاک 
مسکونی نیازمند آیین نامه ای بود که مســتلزم تایید رئیس قوه قضائیه بود.

او افزود: بر خط شدن مالیات نقل و انتقال املاک مسکونی از اسفند ماه گذشته 
در 1700 دفتر اسناد رســمی در تهران عملیاتی شده است. این برنامه در کل 
کشور در دو سال عملیاتی خواهد شد که در فاز اول مراکز استان ها و در فاز دوم 
شهرستان ها را در برمی گیرد. مســیحی افزود: قبلا دریافت مالیات به صورت 
مراجعه حضوری انجام میشد امااکنون دریافت مالیات نقل و انتقال به صورت 

برخط انجام می شود.

 نوسان: رئیس اتاق اصناف تهران از حذف ارز 4200  
برای واردات مــواد غذایی خبر داد و گفــت: »افراد 
از این پس برای خرید مواد اولیــه یا  واردات کالا باید 
ارز نیمایی خریداری کننــد، همین موضوع قیمت 
مواد غذایی را در بازار گــران خواهد کرد .« به گزارش 
تجارت نیوز، قاسم نوده فراهانی افزود: »کالا به اندازه 
کافی در انبارها وجود دارد. کمبود کالا نداریم اما قیمت موادغذایی  و کالاهای 
اساسی نوسان دارد، دلیل این موضوع این اســت که بانک مرکزی ارز دولتی 
را برداشــته و ارز نیمایی را به واحدهای  صنعتی مواد غذایی و واردکنندگان 
کالاهای اساسی اختصاص می دهد. در هر صورت با این شیوه برنامه های دولت 
قیمت  کالاهای  اساسی افزایش خواهد یافت.« او افزود: »فعلا ارز دولتی به دارو 
تخصیص می یابد اما افراد از این پس برای واردات موادغذایی باید ارز نیمایی 

خریداری کنند.«

 نوســان: متوســط اجاره بها تا 31.۶ درصد برای 
خانوارهایی که اجاره خود را تمدیــد کردند، افزایش 
یافته است، این رقم در دو ســال گذشته بالاترین حد 
رشــد اجاره است.بررســی تازه ترین آماری که مرکز 
آمار ایران درباره شاخص قیمت اجاره بهای واحدهای 
مسکونی خانوارهای شهری منتشر کرد، نشان می دهد 
از زمستان 139۶ تا زمستان  سال گذشته متوسط افزایش اجاره بها بین 1۶.٨  تا 
31.۶ درصد متغیر بوده است که کمترین آن مربوط به زمستان 139۶ می شود. 
براســاس این گزارش، متوســط افزایش اجاره بها برای خانوارهایی که تمدید 
قرارداد داشته اند، در  سال 1397 به 17.2 درصد در بهار، 2۶.3 درصد در تابستان، 
25.4درصد در پاییز و در روندی کاهشــی به 21 درصد در زمستان می رسد. اما 
در  سال 139٨ اجاره بها افزایشــی بوده و از 27 درصد در بهار به 27.1 درصد در 
تابســتان، 31.2 درصد در پاییز و در نهایتا 31.۶ درصد در زمســتان می رسد. 

 نوســان: معاون وزیر راه با اشــاره به پیشــرفت 
35 درصــدی طــرح ملی مســکن، گفــت: طرح 
ملــی مســکن تیــر 1400 بــه اتمــام می رســد.
محمــود محمــودزاده در یــک برنامــه تلویزیونی 
با بیــان اینکه طــرح ملی مســکن تا تیرماه ســال 
1400 به اتمــام می رســد، اظهار کرد: اجــرای این 
پروژه از سال 9٨ آغاز شــد و ساخت 400 هزار واحد مســکونی در دستور کار 
قرار گرفت.وی با بیــان اینکه 100 هزار واحد طرح ملی مســکن در بافت های 
فرسوده ســاخته می شــود،  افزود:  تاکنون برای 300 هزار پروژه تأمین زمین 
شــده و تلاش بر این است که زمین ها نیاز به تأسیســات نداشته و ترجیحاً در 
بافت های شــهری باشــند. احداث حدود 230 هزار واحد مراحــل اجرایی را 
طی می کند. در مجموع طرح ملی مســکن بیش از 35 درصد پیشرفت داشته 
اســت و اولین پروژه طرح اقدام ملی را اوایل تیرماه امسال افتتاح خواهیم کرد. 

آغاز اخذ مالیات املاک به صورت برخطپیشرفت ۳۵ درصدی طرح ملی مسکناجاره خانه ۳۱ درصد گران شدمواد  غذایی گران می شود 
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بررسی نرخ تورم نشان می دهد، بالاترین نرخ در ابتدای فروردین ماه سال گذشته رقم خورده است
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گفت وگو

  گزارش

 نوسان : مدیر بهداشت حرفه ای، 
ایمنی و محیـــط زیست فـولاد 
مبارکه گفت: با مشــارکت کامل 
و حداکثــری کارکنان شــرکت 
طـرح  در  مبـــارکه  فـــولاد 
عظیــم غربالگــری و بیماریابی 
ویروس کرونا، خوشــبختانه این 
شرکت توانســت در این شرایط 
ســخت نیز در تولید اقتصادی و 
ارزش آفرینی برای ذی نفعان مؤثر 

واقع شود.
حسین مدرسی فر با بیان اینکه بیماری 
کرونا یک بیماری عفونی اســت گفت: با 
توجه به میزان سرایت و سرعت شیوع این 
بیماری و ناشناخته بودن رفتار آن، مبارزه 
با آن اهمیت بسیار زیادی دارد. به همین 
منظور شرکت فولاد مبارکه  از  بدو    ورود  
این ویروس به کشــور، با تشکیل کمیته 
بحران کوشید با انجام اقدامات پیشگیرانه، 
از شــیوع بیمــاری در میــان کارکنان 
جلوگیری، و شــرایط لازم را برای تداوم 
تولید با اولویت حفظ سلامتی کارکنان 
مهیا کند. وی خاطرنشان کرد: هرچند در 
زمینۀ شیوۀ مقابله با شیوع ویروس کرونا 
در بین کارکنان صنایع کشور، با توجه به 
اینکه این بیماری چندان شناختهشده 
نیســت، تجارب کافی وجود ندارد؛ با این 
حال وزارت بهداشت و درمان پروتکل ها 
و دســتورالعمل های مهم و مفیدی ارائه 
داده که تمامی آنها مدنظر شرکت فولاد و 

کمیته بحران قرار گرفته و اجرا شده است.
مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط 
زیســت فولاد مبارکه از غربــال گری و 
بیماریابی کارکنان به عنوان یکی از موارد 
اجراشده در فولاد مبارکه نام برد و گفت: 
هنگام حضور کارکنــان در محل کار، در 
یک مقطع زمانی، معمولا تراکم جمعیتی 
ایجاد می شــود و این امر شرایط شیوع 
بیماری را تشدید می کند؛ بنابراین باید با 
توجه و دقت ویژه ای موارد لازم را پیگیری 
می کردیم. به همین منظور غربال گری 
و بیماریابی کارکنــان و پیمانکاران طبق 
پروتکل های وزارت بهداشــت و درمان، 
برنامه ریــزی و در دو بخش خود اظهاری 
و نمونه گیــری خــون و آزمایش های 
پاراکلینیکی در دستور کار قرار گرفت و 

اجرا شد.
وی در تشــریح چگونگی اجــرای این 
برنامه ها اظهار داشت: در مرحلۀ اول که 
در ابتدای ســال 1399 برنامه ریزی شد، 
با استفاده از دســتورالعملهای مربوطه و 
بهره گیری از زیرســاخت های شرکت، 
پرسشنامۀ خود اظهاری کارکنان تدوین 
و روی پرتــال کارکنان قــرار گرفت و با 
اطلاعرسانی به موقع، تاکنون سه بار این 
غربالگری انجام شــده و نتایــج آن برای 
بیماریابی،جلوگیری از حضور در محل کار 
و گذراندن دورۀ قرنطینه و نقاهت استفاده 
شده اســت. در این زمینه، پس از اجرای 
خوداظهاری، با توجه به علائم بالینی ثبت 
شدۀ کارکنان، واحد طب کار و درمان با تیم 
متخصص پزشکی خود با تماس تلفنی با 
فرد مشکوک، شرح حال ثانویه وی را ثبت 
و اقدامات لازم را برای حضور یا غیبت وی 
در محل کار انجام می دهند. بدون شک 
مشــارکت حداکثری و کامل کارکنان 
شرکت و پیمانکاران در این طرح عظیم 
که میتوان گفت بزرگترین طرح غربالگری 
و بیماریابی در صنعت کشور به شمار می 
آید قابل تقدیر است. وی با تأکید بر اینکه 
این پروتکلها برای پیمانکاران نیز اجرا شده 
ادامه داد: این غربالگری هم برای کارکنان 
امانی و هم پیمانکاران فولاد و در مجموع 

برای حدود 24 هزار نفر انجام شده است. 

تداوم تولید با مشارکت
حداکثری در طرح غربالگری

industry

 نوسان :وضعیت پروژه " نورد۲ " به چه 
شکلی پیش می رود و چه موانعی بر سر 

راه اجرای این پروژه وجود دارد؟
بخش عمده ای از موانع داخلی برطرف شده 
ناخواسته  مشکلات  دلیل  به  البته  است. 
ویروس کرونا و تعطیلی نهادها و ارگان ها، 
برخی پیگیری ها به ناچار به تعویق افتاده که 
با شروع فعالیت دستگاه ها، این امور نیز حل 
خواهد شد.ذکر این نکته ضروری است که 
در همین رابطه، مکاتبه ای با رئیس جمهور 
روز  آخرین  در  ایشان  که  داشتیم  محترم 
سال 9٨ )29 اسفندماه( به معاونت اقتصادی 
ریاست جمهوری دستور پیگیری و مساعدت 
لازم جهت شروع ابر پروژه نوردگرم2 را صادر 
کردند که بسیار راه گشا خواهد بود.به هر حال 
باید به این نکته توجه داشت که تولید فولاد 
خام مجتمع صنعتی فولاد مبارکه، نزدیک به 
دو میلیون تن بیش از ظرفیت نورد موجود 
مجتمع است، بنابراین ما مجبور هستیم که 
فولاد  را به صورت خام صادر کرده یا اینکه در 
بازار داخلی عرضه کنیم، به این جهت ارزش 
فولاد  این محصول در داخل  تولید  افزوده 
مبارکه قرار نمی گیرد. این در حالی است که 
ظرفیت تولید فولاد در مجتمع فولاد مبارکه 
حدود 2/ 7 میلیون تن است؛ در حالی که 
ظرفیت اسمی  نورد این مجموعه حدود 5/ 
4 میلیون تن است که در مجموع بالغ بر 
5 میلیون تن از آن را نورد می کنیم. بنابراین 
محاسبات نشان می دهد حدود دو میلیون 
تن کمبود  و 200 هزار  میلیون  دو  تا  تن 
ظرفیت نورد داریم. از سوی دیگر، سال آینده 

نیز مجتمع فولاد سفیددشت وارد مدار تولید 
شده که این مجتمع نیز یک میلیون تن 
ظرفیت اسلب دارد و نیاز داریم که نورد 2 را 
هر چه سریع تر احداث کنیم تا بتوانیم فولاد 
تولیدی را با ارزش افزوده بیشتری به فروش 
برسانیم. از سوی دیگر، نوردهای موجود در 
کار  ظرفیت  درصد  روی 75  معمولا  دنیا، 
می کنند، در حالی که ما از نورد موجود خود 
120 درصد ظرفیت استفاده می کنیم که این 
موضوع، منجر به بالا رفتن استهلاک واحد 
نورد خواهد شد و باید جایگزین دومی  باشد 
که هم به نورد موجود فعلی فشار وارد نیاید 
و هم اینکه بتوانیم محصولات جدیدتری را 
هم تولید کنیم. تمامی  این مجموعه نیازها، 
شرایطی را به وجود می آورد که طبق آن، 
مسیری را تجربه کنیم که بتوانیم هر چه 
سریع تر به سمت احداث واحد نورد2 حرکت 
کنیم. نکته حائز اهمیت در این میان آن 
است که آن گونه که در برنامه ریزی ها در نظر 
گرفته شده برای راه اندازی واحد 2 نورد2 در 
فولاد مبارکه ترسیم شده است، احداث این 
واحد و راه اندازی آن، باعث خواهد شد که 
تمام نیازهای کشور را بتوان در بخش هایی 
لوازم  خودروسازی،  گاز،  و  نفت  همچون  
خانگی و مبلمان تامین کرد؛ به این معنا که 
چشم انداز احداث خط تولید نورد 2 این است 
که بتوان تمامی  نیازهای بخش های مختلف 

کشور به ورق های فولادی را تامین کرد.
 نوسان : پیش بینی شما از زمان اجرای 

پروژه نورد گرم ۲ چیست؟ 
پیش بینی ما از اجرای پروژه 5/ 2 تا 3 سال  

است  که در همین رابطه سه تلویزیون شهری 
در سطح شرکت نصب خواهند شد تا هم 
به صورت روزشمار برنامه زمان بندی و هم 
آخرین اطلاعات و شرایط پروژه را نشان دهند. 
علاوه بر این به منظور اطلاع رسانی به تمامی  
مدیران شرکت، یکصد عدد روزشمار معکوس 
در اندازه 10X15 سانتی متر روی میز مدیران 
قرار داده می شود تا همگی توجیه، همراه و 
هوشیار باشند. روزشمار معکوس نیز از ابتدای 

اردیبهشت ماه شروع به کار کرده است.
 نوسان : میزان تولید آیا برای سال ها 
و فازهای این پروژه تعیین شده است؟ 

در طرح کلی طراحی شده برای اجرای پروژه 
نورد 2، در مجموع 5/ 4 میلیوتن تن تولید، 
طراحی شده است. برآوردهای ما نشان می دهد 
که در حال حاضر، نزدیک به یک میلیون تن 
واردات ورق فولادی به صورت سالانه صورت 
می گیرد که این رقم بین ٨00 هزار تا یک 
میلیون تن متغیر است. بر این اساس پیش بینی 
می شود با راه اندازی واحد نورد 2 فولاد مبارکه 
بتوانیم نیازهای این بخش ها را تا 90 درصد 
تامین کنیم و نیاز نباشد که واردات صورت 
گیرد، فقط یکسری از فولادهای خاص که 
توجیه اقتصادی تولید ندارد و مصرف بسیار 
کمی دارند و بهتر است وارد شوند را تولید 
نخواهیم کرد؛ اما به هر حال عمده نیاز این یک 

میلیون تن را می توانیم تامین کنیم.
 نوسان :  روی بحث اشتغال زایی این 

پروژه چه برنامه ریزی شده است؟ 
پیش بینی های  و  برنامه ریزی ها  اساس  بر 

صورت گرفته، اجرای پروژه نورد دو در فولاد 
مبارکه می تواند به صورت مستقیم هزار نفر را 
مشغول به کار کند، اما این تمام اشتغال زایی 
این پروژه نیست؛ بلکه این پروژه، خارج از فولاد 
مبارکه نیز، حدود 7 هزار نفر شاغل خواهد 
داشت که با احتساب این ارقام، در مجموع 
می توان گفت که اجرای پروژه نورد 2 در فولاد 
مبارکه، هشت هزار اشتغال به صورت مستقیم 

و غیرمستقیم خواهد داشت.
در برنامه ریزی های صورت گرفته برای جذب 
نیروی انسانی مورد نیاز، تمرکز اصلی روی 

نیروهای بومی  خواهد بود. 
در   ۲ نورد  خط  راه اندازی    : نوسان   
توان  روی  تاثیری  چه  مبارکه،  فولاد 
تولید کشور در بخش های مختلف به جا 

خواهد گذاشت؟
تولیدی،  خط  این  راه اندازی  با  واقع  در 
کارخانه های لوله سازی به شدت فعال خواهند 
شد و پروژه های نفت و گاز با سرعت و کیفیت 
بهتری اجرایی می شوند. در واقع، با توجه به 
وجود ذخایر نفت در ایران و نیاز بسیار زیاد 
صنعت نفت به لوله های انتقال نفت و گاز که 
عمدتا از نوع ترش )همراه با گوگرد بالا( است 
امکان تولید رول ورق برای ساخت لوله های 
با قطر بزرگ و ضخامت زیاد وجود نداشت 
و نیاز صنایع نفت به تولید گریدهای جدید 
فولادی از قبیل API X70 است که صرفا با 
راه اندازی این خط جدید مقدور خواهد بود. 
همچنین ضخامت تولیدی نورد فعلی از 5/ 1 تا 
1۶ میلی متر است که پاسخگوی نیاز کشور به 
کلاف ورق، جهت استفاده در حوزه نفت، گاز 
و آب به محصولات با ضخامت بالاتر نیست و 
خط جدید، کلاف فولادی با ضخامت 2/ 1 تا 
4/ 25 میلی متر و عرض تا 2 هزار میلی متر را 
تولید می کند و این نیاز را پوشش خواهد داد. 
نیاز گسترده صنعت خودرو به ورق های خاص 
با استحکام بالای سبک DP1180، برای 
استفاده در بدنه خودروها، باعث سبک سازی و 
استحکام بخشیدن به بدنه خودرو و در نتیجه 
صرفه جویی  و  بالا  ایمنی  آلودگی،  کاهش 
هزینه های سوخت آن می شود که با راه اندازی 
این خط مرتفع خواهد شد. اکنون بیشترین 
نیاز صنایع لوله و پروفیل به صورت عمومی 
 ضخامت های زیر 2 میلی متر است که به دلیل 
فرسودگی خط موجود امکان پوشش کامل 
با  و  ندارد  این ضخامت وجود  نیاز در  این 
ضخامت های  می توان  جدید  خط  احداث 
تا 2/ 1 میلی متر را با استحکام بالا و به صورت 
سبک تولید کرد که در هزینه های تمام شده 
مشتریان ساختمانی نیز موثر خواهد بود. نکته 
حائز اهمیت آن است که در حال  حاضر امکان 
تولید گرید پراستحکام  QSD700 برای 
تولید شاسی خودرو سنگین وجود ندارد و 
تولیدات خط جدید نورد گرم 2 می تواند این 
امکان را برای اولین بار در کشور فراهم کند. 
همچنین خط فعلی بیشتر پاسخگوی نیاز 
بخش تجاری و ساختمانی است. در صورتی 
که نیاز صنایع کشور به محصولات مستحکم 
و سبک روز به روز با راه اندازی خط نورد گرم 

2 بیشتر می شود.

پــروژه "نــورد ۲" در فــولاد مبارکــه یکــی از پروژه هایــی اســت کــه نــه تنهــا بــرای  مجتمــع صنعتــی 
گزارش

گروه صنعت
فــولاد مبارکــه، بلکــه بــرای کل صنعــت فــولاد کشــور و بــرای کل صنایــع زنجیــره پایین دســتی فولاد 
از اهمیــت بالایــی برخــوردار اســت. پــروژه ای کــه بعــد از بــه ثمــر رســیدن، می توانــد کشــور را در عرصــه تمامــی 
 ورق هــای فــولادی موردنیــاز، بــه خودکفایــی برســاند. در ایــن میــان آنچــه نــورد ۲ فــولاد مبارکــه دنبــال می کنــد، 
رســیدن بــه تولیداتــی اســت کــه نــه تنهــا از ارزبــری بســیاری از تولیــدات در کشــور جلوگیــری می کننــد، بلکــه 
ارزش افــزوده ایجــاد شــده ای را نصیــب کشــور می کنــد کــه ناشــی از جلوگیــری از خــام فروشــی اســت و ایــن خــود 
ــرد اســت. حمیدرضــا عظیمیــان، مدیرعامــل فــولاد مبارکــه  ــروژه ای دو ســر ب ــرای کشــور پ ــی ب در شــرایط کنون
ــت، 5/ 4  ــت و در نهای ــد رف ــش خواه ــال ۹۹ پی ــورد ۲ در س ــیویل ن ــاختمانی و س ــای س ــرای پروژه ه ــد: اج می گوی
ــا  میلیــون تــن بــه ظرفیــت تولیــد فــولاد اضافــه خواهــد کــرد. آنچــه در ادامــه می خوانیــد مشــروح گفت وگــو ب

مدیرعامل بزرگ ترین شرکت فولادی کشور است؛

پروژه دو سر برد 

با کسب موفقیت در تولید روزانۀ آهن اسفنجی به میزان ٨ هزار و  ٨15 تن در واحد 
شهید خرازی رکورد دیگری را در سال جهش تولید به نام فولادمبارکه ثبت شد.
داریوش رشیدی مدیر ناحیۀ آهن سازی با اعلام این خبر افزود: رکورد روزانۀ قبلی به 
میزان ٨هزار و ۶40 تن بود که در فروردین ماه 99 به دست آمده بود. این رکورد تولید 
روزانه در سال جهش تولید و در ادامۀ عملکرد موفقیت آمیز این ناحیه در این سال 

حاصل شده است.

کارکنان واحد راه آهن فولادمبارکه با همکاری پیمانکاران ذیربط در لبیک به پیام مقام 
معظم رهبری، در  سالی که به عنوان »جهش تولید« نامگذاری شده، توانستند رکورد 
حمل ریلی مواد اولیه از مبادی به فولاد مبارکه و فولاد سبا را به میزان ٨03 میلیون تن 
کیلومتر معادل 955 هزار تن مواد اولیه به ثبت برسانند. محمدعلی زارعی، مدیر حمل 
و نقل و پشتیبانی فولادمبارکه در این ارتباط گفت: دستیابی به این رکورد ارزشمند، مهر 

تأییدی بر توانمندی نیروهای متخصص داخلی و مدیریت هوشمندانۀ تولید است.

دستیابی به رکورد حمل مواد اولیه در واحد راه آهنثبت رکورد روزانه در ناحیه آهن سازی شرکت فولاد مبارکه

با راه اندازی واحد نورد ۲ فولاد مبارکه نیاز واردات ورق فولادی تاحدود ۹۰ درصد تامین می شود

ویژگی های پروژه "نورد 2" فولادمبارکه در گفت وگو با حمیدرضا عظیمیان تشریح شد؛

مدیرعامل شرکت توکاریل خبر داد:

 نوسان :تأمین قطعات از تولیدکنندگان داخل و خارج، جذب و آموزش 
و تربیت نیروهای جوان تحصیلکرده در رسته های مرتبط، توسعۀ 
ناوگان ریلی، توسعۀ نیروی کشش، توسعۀ مجموعه تعمیرگاهی، جذب 
مشتریان جدید بر اساس مازاد نیاز فولاد مبارکه و در نهایت ورود به 
بازار بار ترانزیت بخشی از استراتژیهای هفتگانه شرکت توکاریل در 
سال ۱۳۹۹ است. این مطلب را محسن سعیدبخش، مدیرعامل شرکت 
توکاریل گفت و تصریح کرد: توکاریل روی ریل پیشرفت است. آنچه 

می خوانید ماحصل گفت وگو با ایشان است. 
 نوسان : دربارۀ دستاوردهای اخیر شرکت توکا ریل توضیح دهید.

کارکنان، مدیران و هیئت مدیرۀ شرکت توکاریل با عزم راسخ به سهم خود 
همواره در تلاش بوده  و هستند تا بتوانند در سال 99 که سال »جهش تولید« 
نامگذاری شده، اهداف و برنامه ها و استراتژیهای شرکت را برای حفظ منافع 
سهامداران محترم و جایگاه شرکت، به منظور توسعۀ دانش محور، سوددهی و 
افزایش بهره وری  محقق سازند  و نهایتا نقش مهمی در رشد و افزایش توان 
صنعت حم لونقل ریلی کشور و همراهی با صنعتگران عرصۀ تولید فولاد کشور، 

یعنی عزیزان فولاد مبارکه ایفا کنند.
در سال 9۶ تا 9٨ خوشبختانه قرارداد تحویل 209 دستگاه واگن لبه بلند 
ششم حوره 100 درصد محقق شد و این دستگاه ها به ناوگان 1۶۶۶ واگنی 
توکاریل پیوست. همچنین 95 دستگاه واگن لبه کوتاه 19 متری چهارمحوره 
به ناوگان توکاریل افزوده شد. علاوه بر این، قرارداد 20 دستگاه لوکوموتیو 
map24  )ساخت شرکت مپنا( با حمایت مدیرعامل محترم فولاد مبارکه 
منعقد گردید که در شرف تحویل است. جذب و آموزش ۶9 نفر از نیروهای 
جوان و تحصیلکرده در رشته های مرتبط نیز انجام شد که 40 نفر پس از اخذ 
مدرک، مشغول به کار شدند و 29 نفر در رسته لکوموتیورانی در حال طی دورۀ 
آموزشی هستند. از اهم فعالیتهای شرکت در سال 9٨ می توان به این موارد 
اشاره کرد: کسب رتبۀ 157 از بین 500 شرکت برتر کشور، پرداخت سود 
سهامداران محترم بر اساس تقویم اعلامی، حفظ جایگاه برتر در بین شرکتهای 
ریلی، اخذ گواهینامه هایISO 9001:2015  مدیریت کیفی، 14001:2015 
ISO مدیریت زیست محیطی و ISO 45001:201٨ مدیریت ایمنی و 
بهداشت شغلی، کسب رتبۀ اول بهره وری در راه آهن جمهوری اسلامی، کسب 
رتبۀ دوم شفافیت در بین شرکت های فرابورسی، حمل 7,5 میلیون تن بار 
معدنی )کنسانتره و گندله( از معادن سنگان، چادرملو، بافق به فولاد مبارکه 
و سبا، خرید 70 ست ترمز کنور آلمان و 1000 چرخ واگن، حفظ ضریب 
آمادگی بیش از 95 درصد واگن ها، انجام تعهدات قراردادی، حفظ جایگاه برتر 
در راه آهن جمهوری اسلامی ایران با همراهی و هم فکری شرکتهای هلدینگ 
توکاریل. خوشبختانه در حال حاضر شرکت با 1945 واگن و ضریب آمادگی 

بیش از 95 درصد در خدمت برنامه ها و اهداف بلند فولاد مبارکه است.
تدابیری  و  ها  برنامه  چه  تولید  جهش  سال  در   : نوسان   

در نظر گرفته اید؟
تحویل 20 دستگاه لکوموتیو، تشکیل قطار کامل، عقد قرارداد 200 دستگاه 
واگن شش محوره، برنامه ریزی به منظور سفارش 100 واگن چهارمحورۀ لبه 
بلند پس از اخذ مجوزهای لازم، پیگیری طرح توسعۀ شرکت تعمیراتی بهین 
ریل، ورود به بازارهای جدید ازجمله ترانزیت، افزایش سرمایه در شرکتهای 
زیرمجموعه به منظور اجرای طرح های توسعه ای و نوسازی ناوگان، توجه ویژه 
به منافع و سود سهامداران حقوقی و حقیقی، حفظ جایگاه اول بهره وری و 
درآمدزایی در بین شرکتهای ریلی، احداث ساختمان توکاریل به منظور استقرار 
شرکتهای زیرمجموعه هلدینگ توکاریل )شرکتهای آسیاسیر ارس، بهینریل، 
توکاکشش، راهوار نیرو( اخذ تسهیلات و وام برای طرح های توسعۀ شرکت 
توکاریل، پیگیری اخذ تسهیلات مصوب تبصرۀ 1٨، پیگیری و اخذ مشوقات بند 
ق تبصرۀ 12 بهینه سازی مصرف سوخت، تشکیل قطار کامل با هماهنگی راه 
آهن ج.ا برای اولین بار در کشور )مقدمات و هماهنگی های لازم به عمل آمده 
است(، حرکت به سمت دانشمحور کردن شرکت و ارتباط با دانشگاهها، حمایت 
و هدایت شرکتهای هلدینگ توکاریل به منظور حفظ جایگاه در میان شرکتهای 
ریلی کشور و ایجاد وحدت رویه با هماهنگی شرکت سرمایه گذاری توکافولاد 

در زمینۀ استراتژیها و سیاست های کلان شرکت فولاد مبارکه.
 نوسان : وضعیت آماده به کاری این ناوگان ریلی چگونه است؟

در خصوص تعهدات حمل بار در این شرکت باید گفت در سال 9٨ علیرغم 
مشکلات کمبود بار معدنی حدود 7,5 میلیون تن بار برای فولاد مبارکه حمل 
شد و در حال حاضر با ضریب آمادگی بیش از 95 درصد واگن ها، تمامی 
بارهای در دستور کار حمل شده است. بدین ترتیب علیرغم تعطیلی معادن و 
مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا، خوشبختانه تعهدات و قراردادهای حمل 
بار محقق شده و به میزان 772 هزار و 31 تن بار در فروردین ماه به مقصد 

حمل شده است.
 نوسان : توکا ریل برای حضور موفق تر در بازار سرمایه و بورس چه 

برنامه هایی تدارک دیده است؟
افزایش سرمایه در شرکت راه وارنیرو با افزودن 24 دستگاه لوکوموتیو به ناوگان 
فعلی راه وار و سپس ورود به بازار سرمایه و بورس، افزایش سرمایه در شرکت 
توکاکشش و ورود به بازار سرمایه و بورس، اجرای طرح توسعۀ شرکت به ینریل، 
توسعه و نوسازی شرکت آسیا سیر ارس و همچنین اجرای طرحهای توسعۀ 
واگن و نیروی کشش در شرکت توکاریل پس از طی مراحل قانونی و اخذ 

مجوزهای لازم از مجامع و شرکت سرمایه گذاری توکا فولاد.
 نوسان : در پایان اگر سخنی مدنظر است لطفا بیان فرمایید.

هلدینگ توکاریل به عنوان بزرگترین مجموعۀ ریلی کشور ضمن حفظ منافع 
سهامداران حقیقی و حقوقی و همچنین انجام تعهدات و قراردادهای منعقدشده 
با فولاد مبارکه به منظور حفظ جایگاه خود در سطح کشور ازنظر بهره وری 
و درآمدزایی و حمل حداقل یک سوم بار ریلی کشور تلاش خواهد کرد تا 
همچون گذشته افتخارآفرینیهای خود را با حمایت فولاد مبارکه استمرار بخشد.

حمل بارِ فولاد مبارکه با تمام ظرفیت
و رکوردشکنی در سال ۱۳99

 نوســان:عملیات احداث و تجهیز سالن 
فولادســازی  ناحیـــــۀ  سنــــدبلاست 
و ریخته گری مداوم فــولاد مبارکه با هدف 
بهبــود فرایند کار و در راستای اهداف زیست 
محیطی شــرکت و با 47 درصد پیشرفت، به 

خوبــی در حال انجــام است. 
مقداد فرقانی، کارشــناس اجرای پروژه های 
اعلام و اطفای حریق و محیط زیست و مسئول 
این پروژه، ضمن اعلام این خبر گفت: احداث 

این سالن به همراه تجهیزات مربوطه از سوی 
مدیریت اجرای پروژه های جنبی و پشتیبانی، 
واحد اجرای پروژه های اعلام و اطفای حریق، 
محیط زیست و به درخواست تعمیرگاه ریخته 
گری مداوم به عنوان بهــره بردار و با همکاری 
مهندسی کارخانه در دستور کار قرار گرفت. 
بــرای اجرای این پروژه شــرکت بهســازان 
خاورمیانه به عنوان پیمانکار، شــرکت فنی 
و مهندســی فولاد مبارکه به عنوان دستگاه 

نظارت و شرکت فراتحقیق سپاهان به عنوان 
مشاور طرح  از اردیبهشــت ماه 9٨ مشغول 
فعالیت شدند و پیشبینی می شود با توجه به 
شرایط موجود این پروژه در آذرماه 99به بهره 

برداری برسد.
فرقانی با بیان اینکه تا پیش از احداث این سالن، 
عملیات سند بلاست و رنگ آمیزی تجهیزات 
خطوط ریخته گری مداوم ازجمله سگمنتها 
و قالب های ریخته گــری در فضای باز انجام 

میشد و مشکلات خاص خود را داشت، گفت: 
ســالن مذکور در ادامۀ ســولۀ جدید کارگاه 
تعمیرات ریخته گری و در فضایی به طول 3۶ 

متر )دو دهانه سوله( در حال احداث است.
 وی خاطرنشان کرد: در ادامۀ اجرای این پروژه، 
تجهیزاتی همچون غبارگیر، اگزاســت فن، 
جرثقیل پنجتنی، درب های رول آپ، سقف 
متحرک و امتداد ریل مسیر کارکرد جرثقیل 

به این کارگاه افزوده خواهد شد.

در راستای اهداف زیست محیطی شرکت فولاد مبارکه در حال انجام است؛

پیشرفت 47 درصدی سالن رنگ و سندبلاست ناحیۀ فولادسازی
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آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت خدماتی بصیر رایانه نقش جهان شرکت تعاونی به شماره 
ثبت 3۶40٨ و شناســه ملی 10٨۶0193٨19 به اســتناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی مورخ 22/02/139٨ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : ترازنامه و صورتهای 
مالی منتهی به 29/12/139۶ به تصویب مجمع عمومی رســید. عطیه سادات 
شهیدی کد ملی12703۶4545و منیر پناهنده کد ملی 1292077719 و سید 
حســن روضاتی کد ملی 12٨5953304 به سمت اعضای اصلی و سید حسین 
شهیدی کد ملی 12٨7٨11٨7۶و حامد شــمس کد ملی 1290۶15٨٨٨ به 
عنوان اعضای علی البدل هیأت مدیره شرکت تعاونی برای مدت سه سال انتخاب 
شدند.سید یاسین موسوی زاده کد ملی 1290۶12۶09 به سمت بازرس اصلی و 
محمد مهدی باقری کد ملی12920۶49٨۶ به عنوان بازرس علی البدل شرکت 
تعاونی برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )٨319٨0(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت تعاونی مصرف ویــژه جانبازان منطقه کاشــان به 
شــماره ثبت 505 و شناســه ملی 102۶0102431 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عــادی مــورخ 14/09/1397 و نامه شــماره 1٨305 مورخ 
27/9/1397 صادره از اداره تعاون کاشــان احمد زارع صفی آبادی به شماره 
ملی 12۶1۶٨5172 ، محمدجواد احمدی به شماره ملی 12۶17391٨3 و 
محسن عربشاهی به شماره ملی 11٨9525704 بسمت اعضاء اصلی هیات 
مدیره ، محسن حقگوکاشانی به شــماره ملی 12۶1707941 و حسن مس 
فروش به شماره ملی 12۶22۶73۶۶9 بسمت اعضاء علی البدل هیات مدیره 
برای مدت سه ســال انتخاب گردیدند. اداره کل ثبت اســناد و املاک استان 

اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کاشان )٨3197۶(

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات موسســه آگاه ارقــام ماهان به شــماره ثبت 474۶ و شناســه ملی 
1400۶054357 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 05/01/1399 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : هما عزیزی ســهرفروزانی به شماره ملی 111204۶79٨ 
باپرداخت مبلغ150,000ریال به صندوق مؤسسه درزمره شرکاء مؤسسه درآمد. در 
نتیجه سرمایه مؤسســه از مبلغ1,000,000ریال به 1,150,000ریال افزایش یافت 
وماده4 اساسنامه مؤسسه بشرح ذیل اصلاح گردید: سرمایه شرکت مبلغ 1150000 
ریال می باشد که تماما پرداخت شــده و در اختیار مدیران موسسه قرار گرفته است.

اسامی شرکا و میزان سهم الشــرکه هر یک: سیدمرتضی حسینی زیاری دارای مبلغ 
400,000ریال سهم الشرکه 2-مصطفی قندی زفره ئی دارای مبلغ 350,000 ریال 
سهم الشرکه 3- مرتضی ناظمی قهی دارای مبلغ 250,000ریال سهم الشرکه 4- هما 
عزیزی ســهرفروزانی دارای مبلغ 150,000ریال سهم الشرکه. اداره کل ثبت اسناد و 
املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )٨31979(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت خدمات مسافرت هوایی بهشت آئین سپاهان شرکت 
با مسئولیت محدود به شماره ثبت 415۶4 و شناسه ملی 102۶0592915 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 07/05/1397 و نامه 
شــماره 2915۶ مورخ 23/05/1397 ســازمان هواپیمایی کشوری و نامه 
شــماره 32۶3/13/97 مورخ 0٨/05/1397 مدیریت حج و زیارت اســتان 
اصفهان و نامه شماره 5۶24/123/972 مورخ 07/0۶/1397 اداره کل میراث 
فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری اســتان اصفهان نام شرکت به خدمات 
مسافرت هوایی جهانگردی و زیارتی بهشت آئین سپاهان تغییر یافت و ماده 

مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری اصفهان )٨27197(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت بین المللی شــاندرمن خانه ایرانیان با مسئولیت محدود به 
شماره ثبت 4۶330 و شناســه ملی 102۶0۶44224 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 2۶/09/139٨ حجت شــیروانی دستگردی به شماره ملی 
12٨5721225 با دریافت کلیه سهم الشــرکه خود معادل مبلغ 9000000 ریال از 
صندوق از شرکت خارج شده و دیگر هیچگونه حق و سمتی در شرکت ندارد . در نتیجه 
سرمایه شرکت از مبلغ 19000000 ریال به مبلغ 10000000 ریال کاهش یافت و ماده 
مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید . لیست شرکا و میزان سهم الشرکه بعد از کاهش 
سرمایه به شرح ذیل می باشد : محبوبه اصیلی مهابادی به شماره ملی 0491414439 
دارنده مبلغ 5000000 ریال سهم الشرکه طاهره شهبازی دستجردی به شماره ملی 
12٨0٨02057 دارنده مبلغ 5000000 ریال سهم الشــرکه اداره کل ثبت اسناد و 
املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )٨27200(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت تعاونی مصرف ویــژه جانبازان منطقه کاشــان به 
شــماره ثبت 505 و شناســه ملی 102۶0102431 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عــادی مــورخ 14/09/1397 و نامه شــماره 1٨305 مورخ 
27/9/1397 صادره از اداره تعاون کاشــان احمد زارع صفی آبادی به شماره 
ملی 12۶1۶٨5172 ، محمدجواد احمدی به شماره ملی 12۶17391٨3 و 
محسن عربشاهی به شماره ملی 11٨9525704 بسمت اعضاء اصلی هیات 
مدیره ، محسن حقگوکاشانی به شــماره ملی 12۶1707941 و حسن مس 
فروش به شماره ملی 12۶22۶73۶۶9 بسمت اعضاء علی البدل هیات مدیره 

برای مدت سه سال انتخاب گردیدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری کاشان )٨31971(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات موسسه انجمن خیریه صرع اصفهان به شماره ثبت 1۶7۶ 
و شناســه ملی 102۶0194۶39 به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق العــاده مــورخ 12/07/139٨ نامه شــماره 95950/24/20 مورخ 

15/10/139٨ استانداری اصفهان تصمیمات ذیل اتخاذ شد :

تعداد اعضای اصلی هیأت مدیــره از 13 نفر به 9 نفــر تغییر یافت و ماده 
مربوطه در اساسنامه اصلاح شد. 

اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شــرکت ها و 
موسسات غیرتجاری اصفهان )٨319٨7(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت بین المللی شــاندرمن خانه ایرانیان با مسئولیت 
محدود به شماره ثبت 4۶330 و شناسه ملی 102۶0۶44224 به استناد 
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 25/09/139٨ محبوبه اصیلی مهابادی به 
شماره ملی 0491414439 به ســمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره 
طاهره شهبازی دستجردی به شماره ملی 12٨0٨02057 به سمت نائب 
رئیس هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند . کلیه اســناد 
،اوراق بهادار و تعهدآور از قبیل چک و ســفته و بــرات قراردادها و عقود و 
همچنین اوراق عادی و اداری با امضای مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر 
شرکت معتبر می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )٨2719٨(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت خدماتی بصیر رایانه نقش جهان شــرکت تعاونی به شــماره ثبت 3۶40٨ و 
شناســه ملی 10٨۶0193٨19 به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی مورخ 22/02/139٨ 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
 ترازنامه و صورت های مالی منتهی به 29/12/139۶ به تصویب مجمع عمومی رسید.

 عطیه ســادات شــهیدی کد ملی12703۶4545و منیر پناهنده کد ملی 1292077719 و ســید 
حســن روضاتی کد ملی 12٨5953304 به ســمت اعضای اصلی و سید حسین شــهیدی کد ملی 
12٨7٨11٨7۶و حامد شــمس کد ملی 1290۶15٨٨٨ به عنوان اعضای علــی البدل هیأت مدیره 

شرکت تعاونی برای مدت سه سال انتخاب شدند.
سید یاسین موســوی زاده کد ملی 1290۶12۶09 به ســمت بازرس اصلی و محمد مهدی باقری کد 
ملی12920۶49٨۶ به عنوان بازرس علی البدل شــرکت تعاونی برای مدت یک ســال مالی انتخاب 

شدند. 
اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسســات غیرتجاری اصفهان 

)٨31975(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت خدمات مســافرت هوایی و جهانگردی چتر پرواز ایرانیان شرکت با مسئولیت 
محدود به شماره ثبت 51715 و شناسه ملی 102۶0704125 به اســتناد صورتجلسه هیئت مدیره 
مورخ 20/09/139٨ و نامه شماره 54374 مورخ 05/11/139٨ ســازمان هواپیمایی کشوری و نامه 
شماره 13191/123/9٨2 مورخ 19/12/139٨ اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان اصفهان 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
 علی اصغر عزیزان به شــماره ملی 12٨09131۶9به نمایندگی شرکت مرکزی خدمات زیارتی استان 
اصفهان به شناســه ملی 102۶04791۶0 ســمت رئیس هیئت مدیره و محمد علی خادم القرآنی به 
شماره ملی 12٨7۶۶7279به ســمت نایب رئیس هیات مدیره و حسن یوســفی نژاد به شماره ملی 
1090953410 به ســمت عضو هیات مدیــره و ابراهیم مهتری به شــماره ملــی 12٨59134٨5 

مدیرعامل خارج از اعضاء شرکت به مدت نامحدود انتخاب گردیدند. 
کلیه اسناد و مدارک و اوراق بهاء دار با امضاء مشترک مدیرعامل و یکی از اعضای هیات مدیره همراه با 

مهر شرکت معتبر می باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )٨319٨5(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات موسسه آگاه ارقام ماهان به شماره ثبت 474۶ و شناسه ملی 1400۶054357 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 05/01/1399 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 

مرتضی حســینی زیاری به شــماره ملی 1291٨97097 بادریافت مبلغ 100,000 ریال از صندوق 
مؤسســه سهم الشــرکه خود را به 300,000 ریال کاهش داد.مصطفی قندی زفره ئی به شماره ملی 
12٨71119۶3 با دریافت مبلغ 50,000 ریال از صندوق مؤسســه سهم الشرکه خود را به 300,000 
ریال کاهش داد. در نتیجه سرمایه مؤسسه از مبلغ 1,150,000 ریال به 1,000,000 ریال کاهش یافت 
و ماده 4 اساسنامه بشرح ذیل اصلاح گردید: سرمایه موسسه مبلغ 1000000 ریال می باشد که تماما 

پرداخت و در اختیار مدیران موسسه قرار گرفته است. اسامی شرکا و میزان سهم الشرکه هر یک: 
1-سیدمرتضی حسینی زیاری بشماره ملی 1291٨97097 دارای مبلغ 300,000ریال سهم الشرکه 
2- مصطفی قندی زفره ئی بشــماره ملی 12٨71119۶3 دارای مبلغ 300,000 ریال سهم الشرکه 

3- مرتضی ناظمی قهی بشماره ملی 5۶5993۶301 دارای مبلغ 250,000ریال سهم الشرکه 
4- هما عزیزی سهرفروزانی بشماره ملی 111204۶79٨ دارای مبلغ 150,000ریال سهم الشرکه.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )٨31973(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت بین المللی شاندرمن خانه ایرانیان با مسئولیت محدود به شماره ثبت 4۶330 و 
شناسه ملی 102۶0۶44224 به استناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 25/09/139٨ 
طاهره شهبازی دستجردی به شــماره ملی 12٨0٨02057 با پرداخت 5000000 ریال به صندوق 

شرکت در زمره شرکا قرار گرفت . 
محبوبه اصیلی مهابادی به شماره ملی 0491414439 با پرداخت 4000000 ریال به صندوق شرکت 
سهم الشــرکه خود را به 5000000 ریال افزایش داد . در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 10000000 
ریال به مبلغ 19000000 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید . لیست شرکا و 
میزان سهم الشرکه بعد از افزایش سرمایه به شرح ذیل می باشد : حجت شیروانی دستگردی به شماره 
ملی 12٨5721225 دارنده مبلغ 9000000 ریال سهم الشــرکه محبوبه اصیلی مهابادی به شماره 
ملی 0491414439 دارنده مبلغ 5000000 ریال سهم الشرکه طاهره شهبازی دستجردی به شماره 
ملی 12٨0٨02057 دارنده مبلغ 5000000 ریال سهم الشرکه نام شرکت به : "شاندرمن پارسه نوین 

آینده" تغییر یافت و ماده مربوط در اساسنامه اصلاح گردید .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )٨27199(

آگهی تغییرات شرکت

تاسیس شرکت تعاونی آرشان صنعت اسپادانا درتاریخ 25/07/139٨ به شــماره ثبت 2145 به شناسه ملی 1400٨703۶99 ثبت و امضا 
ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع : تهیه و اجرای طرح و تأمین و اداره واحدهای 
مربوطه در زمینه  مهندسی ، ساخت و بازرگانی قطعات صنعتی و برپائی نمایشــگاه در زمینه های مختلف تولیدی و خدماتی با استفاده از 
سرمایه و نیروی کار، مهارت و تخصص اعضا تبصره 1: شرکت می تواند از اعتبارات و سرمایه گذاریهای بخشهای مختلف اقتصادی استفاده 
نموده و اقدام به اخذ اعتبارات و تسهیلات بانکی نماید. تبصره 2: رعایت ضوابط و مقررات ارگان دولتی و یا عمومی ذیربط، در زمینه نوع و نحوه 
کار و اشتغال، وسائل، تجهیزات،تأسیسات واماکن مورد استفاده تبصره 3: شــرکت می تواند نسبت به خرید سهام کارخانجات و مؤسسات 
دولتی و غیردولتی اقدام نماید. تبصره 4: شــرکت می تواند محصولات تولیدی را به خارج صادر و نیازمندیهای خود را از خارج تأمین نماید. 
تبصره 5:شرکت مکلف اســت در جهت ارتقاء دانش و مهارت های فنی و شغلی اعضای خود با دستگاه ها و مؤسسات ذیربط همکاری نماید. 
تبصره ۶: شرکت می تواند در نمایشگاههای داخلی و بین المللی شرکت و با ایجاد دفاتر نمایندگی و شعب در داخل و خارج کشور تولیدات خود 
را عرضه نماید. تبصره7- در صورتیکه برای انجام هر یک از فعالیتهای موضوع تعاونی نیاز به اخذ مجوز از مراجع ذیصلاح قانونی باشد تعاونی 
مکلف به اخذ آن است. مدت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان ، شهرستان فلاورجان ، بخش قهدریجان ، دهستان 
زازران ، روستا جوجیل، بلوار امام رضا ، پلاک 1422 ، طبقه اول کدپســتی ٨4۶9131453 سرمایه شخصیت حقوقی : مبلغ 30000000 
ریال است که به تعداد 100 سهم 300000 ریالی بانام عادی ، منقسم گردیده اســت که مبلغ 10000000 ریال آن نقداً توسط اعضا طی 
گواهی شماره1٨2/9٨ مورخ11/7/139٨ بانک توسعه تعاون شــعبه فلاورجان پرداخت و به تعاونی تسلیم گردیده و مابقی در تعهد اعضاء 
می باشد. اولین مدیران : مائده فرومند با کد ملی 1271233٨27 بسمت رئیس هیات مدیره - جواد حسینی با کدملی 11112199٨2 به 
سمت نایب رئیس هیات مدیره - زهرا فرومند با کدملی12٨9234523 بسمت منشی هیئت مدیره و مدیرعامل - سودابه کاظمی جوجیلی 
با کد ملی 1290٨٨5702 و فاطمه کاظمی جوجیلی با کد ملی 1100050221 به ســمت اعضای علی البدل هیات مدیره شرکت برای 
مدت سه سال انتخاب گردیدند . دارندگان حق امضا : کلیه چک ها اسناد تعهدآور شرکت پس از تصویب هیئت مدیره ، با امضای مدیرعامل 
، زهرا فرومند و رئیس هیئت مدیره ، مائده فرومند و مهرشرکت معتبر خواهد بود و در غیاب رئیس هیئت مدیره ، با امضای نایب رئیس هیات 
مدیره ، جواد حسینی حق امضاء خواهد داشت و اوراق عادی با امضای مدیر عامل و مهر شرکت معتبر خواهد بود . اختیارات مدیر عامل : طبق 
اساسنامه بازرسان : عالیه ابراهیمی به شماره ملی 111115٨071 به ســمت بازرس اصلی - مینا فرومند به شماره ملی 12٨9090955 
بسمت بازرس علی البدل شرکت تعاونی برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. آگهی براساس نامه شماره902۶ مورخ11/7/139٨ اداره 

تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان فلاورجان صادر گردید .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری فلاورجان )٨319٨۶(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات موسسه آگاه ارقام ماهان به شماره ثبت 474۶ و شناســه ملی 1400۶054357 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 05/01/1399 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 

هما عزیزی سهرفروزانی به شماره ملی 111204۶79٨ باپرداخت مبلغ150,000ریال به صندوق مؤسسه 
درزمره شرکاء مؤسسه درآمد. 

در نتیجه سرمایه مؤسســه از مبلغ1,000,000ریال به 1,150,000ریال افزایش یافت وماده4 اساسنامه 
مؤسسه بشرح ذیل اصلاح گردید:

 سرمایه شرکت مبلغ 1150000 ریال می باشد که تماما پرداخت شده و در اختیار مدیران موسسه قرار گرفته 
است.اسامی شرکا و میزان سهم الشرکه هر یک:

1- سیدمرتضی حسینی زیاری دارای مبلغ 400,000ریال سهم الشرکه 
2- مصطفی قندی زفره ئی دارای مبلغ 350,000 ریال سهم الشرکه

 3- مرتضی ناظمی قهی دارای مبلغ 250,000ریال سهم الشرکه 4- هما عزیزی سهرفروزانی دارای مبلغ 
150,000ریال سهم الشرکه. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )٨31974(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات موسسه آگاه ارقام ماهان به شماره ثبت 474۶ و شناســه ملی 1400۶054357 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 05/01/1399 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :

مرتضی حسینی زیاری به شماره ملی 1291٨97097 بادریافت مبلغ 100,000 ریال از صندوق مؤسسه 
سهم الشرکه خود را به 300,000 ریال کاهش داد.مصطفی قندی زفره ئی به شماره ملی 12٨71119۶3 
با دریافت مبلغ 50,000 ریال از صندوق مؤسســه سهم الشــرکه خود را به 300,000 ریال کاهش داد. در 
نتیجه ســرمایه مؤسســه از مبلغ 1,150,000 ریال به 1,000,000 ریال کاهش یافت و ماده 4 اساسنامه 
بشرح ذیل اصلاح گردید: سرمایه موسسه مبلغ 1000000 ریال می باشــد که تماما پرداخت و در اختیار 
مدیران موسسه قرار گرفته است. اسامی شــرکا و میزان سهم الشــرکه هر یک: 1-سیدمرتضی حسینی 
زیاری بشــماره ملی 1291٨97097 دارای مبلغ 300,000ریال سهم الشرکه 2-مصطفی قندی زفره ئی 
بشماره ملی 12٨71119۶3 دارای مبلغ 300,000 ریال سهم الشــرکه 3- مرتضی ناظمی قهی بشماره 
ملی 5۶5993۶301 دارای مبلغ 250,000ریال سهم الشــرکه 4- هما عزیزی سهرفروزانی بشماره ملی 

111204۶79٨ دارای مبلغ 150,000ریال سهم الشرکه .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )٨3197٨(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت خدمات مســافرت هوایی و جهانگردی چتر پرواز ایرانیان شرکت 
با مســئولیت محدود به شــماره ثبت 51715 و شناســه ملی 102۶0704125 به استناد 
صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 20/09/139٨ و نامه شــماره 54374 مورخ 
05/11/139٨ ســازمان هواپیمایی کشــوری و نامــه شــماره 13191/123/9٨2 مورخ 
19/12/139٨ اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان اصفهان تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
ماده 14 اصلاحی اساسنامه : هیات مدیره مرکب از سه نفر خواهند بود که در مجمع عمومی 
شرکاء از بین خود و یا خارج از شــرکا انتخاب می نمایند . ماده 15 اصلاحی اساسنامه : هیات 
مدیره می تواند برای اعضای خود یک نفر رئیس و یک نفر نایب رئیس و یک نفر مدیرعامل از 
بین خود و یا خارج از اعضای هیات مدیره انتخاب نماید . ماده 1۶ اصلاحی اساسنامه : مدیرعامل 
بعنوان نماینده قانونی شرکت و مجری مصوبات هیات مدیره خواهد بود .اداره کل ثبت اسناد و 

املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )٨319٨3(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات موسســه صندوق قرض الحسنه کشــاورزان جی به شماره ثبت 
1094 و شناسه ملی 102۶01۶۶7٨7 به استناد نامه شماره 422793/9٨ مورخ 
0۶/12/139٨ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و صورتجلسه مجمع عمومی 

فوق العاده مورخ 15/11/139٨ تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
 تعداد اعضای هیئت امنا به 17 نفر کاهش یافت و ماده 31 اساسنامه اصلاح شد. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شــرکت ها و موسسات 
غیرتجاری اصفهان )٨31972(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت خدمات مســافرت هوایی و جهانگردی چتر پرواز ایرانیان 
شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 51715 و شناسه ملی 102۶0704125 
به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 20/09/139٨ و 
نامه شماره 54374 مورخ 05/11/139٨ ســازمان هواپیمایی کشوری و نامه شماره 
13191/123/9٨2 مــورخ 19/12/139٨ اداره کل میراث فرهنگی و گردشــگری 
اســتان اصفهان تصمیمات ذیل اتخاذ شد : .شــرکت مرکزی خدمات زیارتی استان 
اصفهان به شناســه ملی 102۶04791۶0 به نمایندگی علی اصغر عزیزان و محمد 
علی خادم القرآنی به شماره ملی 12٨7۶۶7279و حسن یوسفی نژاد به شماره ملی 

1090953410 بعنوان اعضای هیات مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

اصفهان )٨319٨4(

آگهی تغییرات شرکت

آگهــی تغییرات شــرکت ســتاره ســپهر صفاهان ســهامی خاص به شــماره 
ثبــت 411٨٨ و شناســه ملــی 102۶05٨٨973 بــه اســتناد صورتجلســه 
مجمــع عمومــی فــوق العــاده مــورخ 29/11/139٨ مرکز اصلی شــرکت به 
اســتان اصفهان ، شهرســتان اصفهان ، بخش مرکزی ، شــهر اصفهــان، محله 
ربــاط اول ، خیابان ســاحل ، بن بســت رضایــت]4۶[ ، پــلاک -274 ، طبقه

 همکف - کدپســتی ٨139٨٨7445 انتقال یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به 
شرح فوق اصلاح گردید.

 اداره کل ثبت اســناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شــرکت ها و موسسات 
غیرتجاری اصفهان )٨2719۶(



کسانی که با نظم هستند، در زندگی آزادترند. تصور 
می کردم آزادی رهایی از قیود و الزامات است اما 
پس از چندی متوجه شدم نظم و انظباط آزادی 
است. در ابتدا رعایت نظم و انظباط هیجان انگیز 
است، سپس تبدیل به  امری ملال آور و دردناک 

می شود اما اگر ادامه یابد لذت بخش خواهد بود.
سـاهداف خـود را تعیین کنیـد و هیچ اسـتثنایی قائل 
نشـوید. بـر روی انجـام یـک کار به شـدت تمرکز کنیـد و اگر آسـمان برایتان تیره 
شـده ، نگریزید ، آسـمان روشـن خواهد شـد.حرکت کنید، در تحرک باشـید، هر 
چند جلو پایتان سـنگ و ناهمواری باشـد، هر چقدر هم سـرعتتان بیشـتر باشـد 
موانـع بیشـتر خواهند بود، اما نهراسـید، املاء نانوشـته غلط ندارد. همـه می دانیم 
امـا هـر روز و بخصـوص بـه هنگام بروز مشـکلات انتظـار داریم برای ما مشـکلات 
نباشـند! هیـچ گریـزی نیسـت، همـراه با قدم برداشـتن مشـکلات هم ظهـور می 

کننـد اما هر قـدم ثروت اسـت.
نظـم و انضباط ما را به سـوی پیشـرفت مـی برند، اگر دارید، سـطح بالاتـری از آن 
را تجربـه کنیـد. حتـی در خـوردن وعـده هـای غذایی خـود نیز نظم را در سـاعت 
مشـخص و مقـدار مشـخص رعایـت کنیـد. روزولت مـی گویـد: با نظـم و انظباط 
توانایـی کنتـرل و انجـام صحیـح امور را خواهیم داشـت، با نظـم و انضباط بر تعلل 
و تنبلـی مـی تـوان غلبـه کـرد و مـی تـوان خـود را بـه انجام و رسـیدن بـه هدف 

کنید. مجبور 
 گاهـی افراد به توانایی جسـمی، ثروت، تحصیـلات و یا موقعیت و موفقیت دیگران 
حسـادت مـی کننـد امـا وقتـی از راه رسـیدن بـه آنها یعنی نظـم، خـود مدیرتی 
سـختگیرانه و بـی رحمانه پرده برداشـته می شـود خیلی سـریع جا مـی زنند. در 
روزهـای پـر تلاطـم زندگی انسـان های ضعیـف زندگی خـود را هدر مـی دهند و 

عقب نشـینی می کنند.
گـوگل مهندس ارشـدی به نـام "مت کاتـس" دارد.  او می گوید: چند سـال پیش 
کـه خـود را اسـیر در یک چرخه تکـراری از زندگی مـی دیدم یک برنامـه 30 روزه 
از کارهایـی که همیشـه می خواسـتم در زندگـی انجام بدهم آغاز کـردم؛ دوچرخه 
سـواری تـا محـل کار، ده هزار قـدم در روز، هر روز یک عکس، نوشـتن رمان و عدم 
تماشـای تلوزیـون، نخوردن شـکر و توییت نکردن و نخوردن کافئیـن. طی این 30 
روز آموختم ماههایی که یکی پس از دیگری در فرار هسـتند می شـود بیادماندنی 

شـوند. تغییرات کوچک پایدار خواهند شـد.
خوب اسـت با خود سـختگیر باشـید، نظم و انضبـاط رادر زندگی تبدیـل به عادت 

کنیـد، به این روش و اینگونه شـخصیت وخرد شـما کامل می شـود.
در کتـاب راه هایـی کـه کمتر در آن سـفر کـرده اید گفته می شـود: راه حل اصلی 
مشـکلات زندگی، نظم و انضباط اسـت، بدون این هیچ مشـکل و سـختی را نمی 

توانیـد حل کنید.
همچنین در کتاب "اثر مرکب" سه روش کلیدی معرفی شده است:

اول: هـدف خـود را واضـح و شـفاف کنیـد؛ اگـر می خواهیـد وزن کم کنیـد واضح 
و شـفاف بگوییـد چنـد کیلـو طی چند هفتـه. اهـداف واضـح راه حرکـت ذهن را 

روشـن می کنند
دوم: بـدون اسـتثنا راه دسـتیابی به هـدف را بپیماییم. اگر قرار اسـت 10 کیلو طی 
2 مـاه کـم کنیـد خـوردن یک کیـک و یا دسـر را اسـتثنا نکنید و پایبند باشـید، 
تسـلیم نشـوید. اگر اسـتثنا قائل شـوید بخشـی از انرژی و توان ذهنی شـما از بین 

خواهـد رفت. 
کسـانی کـه رفتار هـای منظم دارند اسـتثنا قائل نمی شـوند. هدف مقدم اسـت و 
هیچ اسـتثنایی جایز نیسـت. با خود سـخت گیر باشـید، بگذارید نظم و انضباط به 

یـک عـادت و یک اصـل در زندگی تان تبدیل شـود.
سـوم: تنهـا یـک هـدف اصلی تعییـن کنیـد، ایجـاد چالش هـای متعـدد برایتان 
خسـتگی ایجـاد مـی کنـد اما یک هـدف را بـه اجـزاء و اهداف کوچک تر تقسـیم 

کنید. 
گاهـی افـراد بعـد از مدتـی تـلاش برای رسـیدن بـه هـدف، بدلیل طولانی شـدن 
پروسـه خسـته مـی شـوند و کار را رهـا مـی کنند. جـاده رسـیدن به هـدف را به 
قسـمت هـای متعـدد و کوچک و آسـان تبدیـل کنید و همیشـه پایـدار هر چند 

کند حرکـت کنید.
قبـلا تصـور می کردم زندگی کوتاه اسـت و باید بیشـتر تفریح کـرد و تا حد ممکن 

مصرف کننده بـود، از هر چیز!
اکنون کشف کردم:

آنها همگی بی نظمی هایی هستند که مصیبت و رنج به بار خواهند آورد.
پرخـوری و ورزش نکـردن درد و رنـج جسـمانی می آورد. دیر رسـیدن بـه قرارها و 

کارهـای روزمـره بی ثباتـی به ارمغان مـی آورد.
نداشتن هدف مشخص و واضح باعث می شود راه خود را در زندگی گم کنیم.

اکنـون آرزوی مـن اینسـت کـه بـا نظـم و تـلاش و رنـج و درد به هدفم برسـم اما 
زندانـی آرزو هـا نباشـم، نظـم و انضبـاط من را بـه هدف می رسـاند .

بارها در خبرها واژه نقدینگی را شنیده اید. برای مثال دولت 
بیان می کند که یکــی از راهکارهای اصلی در ســال جاری 
برای کنترل افزایش قیمت ها و تورم، مهار نقدینگی است. اما 
مفهوم نقدینگی چیســت؟ نقدینگی چه تاثیری بر بیکاری، 
تولید و تورم دارد و راهکارهای افزایش و کاهش آن در اقتصاد 

به چه صورت است؟
نقدینگی در اقتصاد شامل پول و شبه پول است. پول بالاترین 
درجه نقدشوندگی را دارد، شما با پول به سرعت می توانید هر 
آنچه را که آماده فروش است تهیه کنید.به عبارت خیلی ساده 
پول به اسکناس و سکه های )مســکوکات( در دست مردم، 
همچنین هر گونه حساب بانکی که در هر زمان امکان برداشت 
تا ریال آخر از آن وجود داشته باشــد اطلاق می  شود. به این 
ترتیب این گونه حساب ها مثل پول نقد عمل کرده و سرعت 
انجام معامله با آنها مثل پول نقد اســت. مثلا حساب دسته 
چک، حساب جاری اســت. اگر کسی چک روز به شما بدهد 

و به بانک مراجعه کنید چک شما در همان روز تبدیل به پول 
نقد می شود یا حساب های قرض الحسنه متصل به عابر بانک..

اما شبه پول چیست؟ شــبه پول گونه ای از دارایی های پولی 
شماست که قدرت نقدشوندگی آنها به اندازه پول نیست. 

به بیان ساده هرگونه پولی که شما در بانک سپرده کرده اید، 
اما امکان برداشت از آن به زمان خاصی محدود شده شبه پول 
است. برای مثال وقتی شما ۱۰ میلیون پول نقد خود را تحت 
عنوان سپرده بلندمدت یک ساله ذخیره می کنید، پول شما 
به مدت یک سال به شبه پول تبدیل می شود یا حتی حسابی 
که به شما می گوید حداقل ۵ میلیون از پولتان همواره باید در 
حساب باشد تا به آن سود پرداخت کنیم، اگر ۱۰ میلیون در 
آن داشته باشید ۵ میلیون آن پول، و ۵ میلیون آن شبه پول 

است.
تا این جا مشخص است که هر چه پول در دست مردم بیشتر 
باشد سرعت انجام مبادلات تجاری افزایش می یابد. باید توجه 
داشته باشید این فقط پول نقد نیست که می تواند تورم زا باشد. 
پول هایی که به صورت شبه پول در حساب های بانکی ذخیره 
می شود نیز می تواند سریعا به پول نقد تبدیل شود. اما چگونه؟ 
بانک ها منابع مالی جمع شده را می توانند به مردم وام دهند. 
به این ترتیب حجم پول بیشتر از مقدار اولیه شروع به افزایش 
می کند. مثلا وقتی ۱۰ میلیون تومان در بانک جمع می شود 
و بانک آن را در قالب وام به شــخص دیگری می دهد اگر نرخ 
بهره وام ۲۰ درصد باشــد او در پایان سال باید ۱۲ میلیون به 

بانک بازگرداند.

سال ششم
شماره صد و بیست و هفت

23 اردیبهشت 1399
1٨ رمضان 1441

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مجید محققیان
زیر نظر شورای سردبیری
   صفحه آرایی: نوسان

 چاپ:  آینده

 آدرس: اصفهان، خیابان دانشگاه کوچه شماره 5 
ساختمان مرکز آموزش بازرگانی

 صندوق پستی: ٨15٨9٨1٨۶5
 تلفن: 031-32۶17٨59

 توزیع:آرمان پخش

درپی رکود تاریخی اقتصاد هند در طول اجرای محدودیت های سختگیرانه ناشی از شیوع 
کرونا، حدود 122میلیون نفر از مردم این کشور در ماه آوریل شغل خود را از دست 
داده اند.فعالیت بخش خدمات هند در ماه گذشته میلادی شاهد کاهش بسیار شدیدی 
بود و این امر حاکی از رکود گسترده از شیوع کروناست. بر اساس آماری که توسط 
مؤسسه آی اچ اس مارکت منتشر شده، شاخص مدیران خرید برای بخش خدمات هند با 
43,9 واحد کاهش، به 5.4 رسید که این رقم پایین ترین سطح جهان محسوب می شود.

سخنگوی گمرک ایران گفت: »در سال 9٨ نزدیک به 3میلیارد و ٨00میلیون دلار کالای 
صادراتی از مرزهای اقلیم کردستان، به عراق صادر شد که معادل  42درصد ارزش کالای 
صادراتی ایران به عراق است.« سیدروح اله لطیفی اظهار داشت: »در سال 9٨ بیش از 
25میلیون و۶٨۶ هزارتن کالا به ارزش ٨میلیارد و 990 میلیون دلار از ایران به عراق صادر 
شده است که مرزهای کشورمان با اقلیم کردستان را پذیرش کرده است که از لحاظ ارزش 

42درصد صادرات ما به عراق را به خود اختصاص داده است.«

٤۲٪ صادرات کشور به عراق از مرز کردستانبیکاری ۱۲۲میلیون نفر درپی رکود تاریخی اقتصاد هند

چشم انداز بورسی شدن 
استارتاپ ها

هیچ گریزی از نظم نیست!
 

  هفته نامه
n a v a s a nW e e k l y

پیامبر اکرم )ص( 

ماه رمضان، ماه خداست و آن ماهی است 
و  را می افزاید  که خداوند در آن حسنات 
گناهان را پاك می کند و آن ماه برکت است.
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شمــاره 
صد و بیست و هفت

نظرات خود را  در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید 
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این روز ها بازار سرمایه ایران شاهد تحولات 
شگرفي است. سیلي از نقدینگي به بازار 
سرازیر شده که بخش بزرگي از آن صرف 
بالابردن قیمت سهام شرکت ها شده است. 
این در حالي است که این حجم از نقدینگي 
سرمایه شرکت ها  به  مستقیم  تزریق  با 
مي توانست به جاي بالابردن قیمت سهام، به 
رشد و توسعه بازار، محصولات و درآمدزایي 

آنها کمک کند. 
همچنین هزاران کسب وکار نوپا و استارتاپ 
در کشور داریم که یک ده هزارم معاملات 
یک روز بازار سرمایه مي توانست یکي از آنها 
را تا چندین ماه و سال تأمین مالي کند. با 
درایت و آینده نگري مي توان از اقبال عمومي 
پیش آمده برای بورس بهره جست و سیل 
نقدینگي جدیدي را روانه آنها کرد. بدون 
شک در سال هاي پیش رو، کسب وکارهاي 
نوپا  و شرکت هاي دانش بنیان نقش شگرفي 
در کاهش وابستگي اقتصاد ایران به فروش 
منابع طبیعي و مشتقات آن ایفا خواهند 
کرد. همچنین این شرکت ها با ایجاد تحول 
ساختاري در صنایع و روش هاي سنتي 
توسعه  و  رشد  از  درخشاني  چشم انداز 

پیش روي خود دارند. 
و  فناوري محور  صنایع  نقش  به  نگاه  با 
و  کشور  اقتصاد  آینده  در  استارتاپ ها 
همچنین دورنماي ظرفیت رشد آنها در 
با سهم  دهه هاي پیش رو و مقایسه آن 
این گروه بنگاه ها از منابع بازار پول، بازار 
سرمایه و صندوق ارزي کشور، مي توان 
دریافت که این بخش کلیدي و آینده ساز 
اقتصاد مورد بي مهري واقع شده و تقریبا 
هیچ دسترسي اي به بازارهاي تأمین مالي 

مرسوم کشور نداشته است. 
بنا به داده هاي آماري سال 97 در حالي که 
اقتصادي  بخش هاي  و  صنایع  بیشتر 
بخش  داشته اند،  منفي  رشد  ایران 
شش  مثبت  رشد  اطلاعات  فناوري 
درصدي را تجربه کرده است. این ظرفیت 
و  دیجیتال  اقتصاد  به  مي توان  را  رشد 
کسب وکارهاي اینترنتي و فناوري محور نیز 
تعمیم داد. همچنین کسب وکارهاي فناور 
افزون بر خلق برندهاي ملي بدون رانت و 
ایراني  هزاران  براي  دولتي،  حمایت هاي 
به طور مستقیم و میلیون ها ایراني به طور 
غیرمستقیم شغل ایجاد کرده اند. با وجود 
وام هاي  از  کسب وکارها  این  سهم  این، 
بانکي، وام هاي ارزي و امکانات و نقدینگي 

بازار سرمایه تقریبا صفر بوده است.
بورسي  شرکت   500 از  بیش  بررسي 
نشان  طولاني  سوابق  با  فرابورسي  و 
مي دهد، تنها 10 تا 20 درصد آنها مالک 
برندهاي به واقع »ملي« هستند که مردم 
در جاي جاي ایران آنها را مي شناسند. این 
در حالي است که در بین کسب وکارهاي 
از  سالي  چند  که  استارتاپي  نوپاي 
به راحتي  نمي گذرد  آنها  شکل گیري 
مي توان 10 شرکت را نام برد که خالق 
برندهاي ملي بوده اند و امروزه خدمات خود 
را در سراسر ایران ارائه مي کنند. ورود این 
کسب وکارهاي نوپا اما بالغ به بازار سرمایه 
هم راه را براي عرضه دیگر استارتاپ هاي 
ایراني هموار مي کند و هم به میلیون ها 
صنایع  در  که  مي دهد  فرصت  ایراني 
آینده نگر و مدرن ملي سرمایه گذاري کنند. 

یکی از مسائلی که لازم است هر فرد قبل از تصمیم گیری با آن آشنا 
باشد اصول سرمایه گذاری است. در ادامه به بررسی این اصول خواهیم 

پرداخت.
اول: یک استراتژی برای سرمایه گذاری انتخاب کنید

استراتژی سرمایه گذاری، سرمایه گذار را راهنمایی می کند تا تصمیماتی 
بر مبنای اهداف ، تحمل ریسک و نیازهای آینده اش برای سرمایه خود 
بگیرد. مهم است که بدانید چگونه سرمایه گذاری هستید و تا چه اندازه به 

استراتژی های سرمایه گذاری خود پایبند هستید.
دوم: با یک حاشیه امن سرمایه گذاری کنید

اگر دارایی را با ارزش کمتر از ارزش واقعی آن خریداری می کنید، حاشیه 
امن را حفظ کرده اید. درواقع می توان گفت قیمت ها مهم اند! بهترین 
برنامه برای کاهش ریسک، خرید سرمایه گذاری با قیمتی پایین تر 
از ارزش واقعی یا ذاتی است. اگر قیمت مناسب باشد، قیمت پایین به 

معنای سود بیشتر است.
سوم: تخصیص دارایی

تخصیص دارایی در واقع تقسیم یک سبد سرمایه گذاری بر اساس درصد 
در میان دسته های مختلف دارایی است. مفهوم تخصیص دارایی ترکیب 
سرمایه گذاری هایی است که همبستگی دارایی آن ها پایین یا منفی باشد 
)سبد شما شامل صنایع مختلف باشند(. درواقع منظور این است که بازده 
این سرمایه گذاری ها روی هم اثری نداشته باشند. با ترکیب دارایی های 
مختلف با همبستگی های کم یا منفی، نوسانات کل سرمایه گذاری های 

انجام شده کاهش می یابد.
چهارم: متنوع سازی

به  دارد؛  همراه  به  را  بسیاری  مزایای  سرمایه گذاری  متنوع سازی 
عبارت دیگر، پنج سرمایه گذاری بسیار بهتر از دو سرمایه گذاری است 

و ده سرمایه گذاری بهتر از پنج  سرمایه گذاری است. با این حال، با 
افزایش تعداد تا زمانی که هزینه ها بیشتر از مزایا شوند، عایدی حاشیه 
سرمایه گذاری های اضافی کاهش می یابد. هر دو اقدام متنوع نبودن و 
یا بیش از حد متنوع بودن، اشتباهات متداول در مدیریت پرتفو است. 
در واقع افراد باید پرتفو متناسب با نیازها و اهداف خود بسازند و آن را 

مدیریت کنند.
پنجم: انتخاب افق زمانی سرمایه گذاری

نکته مهم این است که باید توجه شود که هر سرمایه گذار برای هر 
نوع سرمایه گذاری اش باید افق زمانی مشخصی داشته باشد. این افق 
زمانی را باید با توجه به وضعیت حال و آینده دارایی انتخاب شده، 

هدف گذاری کرد.
ششم: توجه به هزینه های سرمایه گذاری

هنگام سرمایه گذاری هزینه های بسیاری متوجه سرمایه گذار خواهد بود 
که می توان از مهم ترین آن ها به هزینه مبادله، قیمت خدمات پول )نرخ 
بهره( و هزینه مالیات اشاره کرد. هرچه هزینه های یک سرمایه گذاری 

بیشتر باشد، سرمایه گذاری کمتری از آن نوع اتفاق خواهد افتاد.
هفتم: استفاده از سود مرکب

می خواهیم این اصطلاح را با مثالی توضیح دهیم: فرض کنید شما 100 
هزار تومان سرمایه گذاری کرده اید و قرار است ماهانه 10 درصد سود 
مرکب به شما تعلق بگیرد. در ماه اول 10 هزار تومان سود خواهید کرد اما 
چون سود مرکب است، سود شما در ماه دوم به این صورت است که سود 
شما روی 110 هزار تومان محاسبه خواهد شد. بنابراین سود ماه دوم 
بیش از 10 هزار تومان است و ماه های آتی نیز به همین منوال محاسبه 

خواهد شد. این مفهوم در اصطلاحات مالی، سود مرکب نامیده می شود.
درواقع دو نوع سود داریم: سودی که به اصل سرمایه تعلق می گیرد و 

سودی که به سودهای سرمایه تعلق می گیرد.
همان طور که مرکب شدن سود باعث افزایش سود نهایی شما می شود، 

مرکب شدن زیان هم باعث افزایش زیان شما خواهد شد.
هشتم: بکارگیری استراتژی های مدیریت ریسک

از آنجا که از دست دادن اصل سرمایه بسیار ناخوشایند است؛ بنابراین 
فراگیری و به کارگیری استراتژی های مدیریت ریسک بسیار اهمیت دارد. 
بی ثباتی پرتفو به بازده سرمایه گذاری ضربه میزند. اگر ریسک را کنترل 

نکنید، در بازار خرسی زیان زیادی خواهید دید.
نهم: پیش بینی نوسانات بازار

در صورت پیش بینی نوسانات بازار می توانید سود بسیار خوبی کسب 
کنید. درعین حال، شما باید از دارایی های گران قیمت خود آگاهی داشته 
باشید و در شرایط نامساعد توانایی این را داشته باشید تا آن دارایی را به 

پول نقد تبدیل کنید.
دهم: کنترل اهداف

نکته قابل توجه دیگر تعریف اهداف و پایبندی به آن ها است. زمانی 
که سرمایه گذار از شرایط کنونی به خوبی مطلع باشد و بتواند وضعیت 
آینده را با ضریب خطای پایین پیش بینی کند آنگاه می تواند اهداف 

مناسب تری را برای خود ترسیم کند.
جمع بندی

سرمایه گذاری همواره با ریسک های متعددی روبه رو خواهد بود و لازم 
است که فرد متناسب با بازاری که برای انجام این کار انتخاب می کند، 

ابزارها و اقدامات کاهش ریسک را در آن بازارها انتخاب کند.
تجربه سرمایه گذاری از عواملی است که می تواند به منظور کسب سود 
بالاتر به فرد کمک کند. اکنون این تجربه می تواند تجربه شخصی خود 

فرد باشد یا تجربیاتی که از افراد مختلف به وی منتقل شده باشد.

۱۰ اصل مهم سرمایه گذاری

info@eghtesadbazar. ir

   رامین ربیعی

  منصوره دهقانی

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات موسســه صندوق قرض الحسنه کشــاورزان جی به 
شــماره ثبت 1094 و شناســه ملی 102۶01۶۶7٨7 به استناد نامه 
شــماره 422793/9٨ مورخ 0۶/12/139٨ بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایــران و صورتجلســه مجمع عمومــی فوق العــاده مورخ 

15/11/139٨ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
تعداد اعضای هیئت امنا به 17 نفر کاهش یافت و ماده 31 اساســنامه 

اصلاح شد. 
اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری اصفهان )٨31977(


